
 1 no 80 
 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

  

2022. gada 20. janvārī Nr.1 

Norises vieta: attālināti Teams 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2021. gada 20. janvārī, plkst.10:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, K.Olšteins, D.Žvirble, E.Lūsis 

Klātesošie - K.Cipruss, G.Vēveris, K.Gotfrīds 

Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana.  

3. 
Par naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem 

sportā. 
Ziņo: G.Vēveris 

4. 
2021./2022. gada LBS budžeta izpilde I. ceturksnis 

(01.10.2021. – 31.12.2021.). 
Ziņo: G.Vēveris 

5. 2022./2023. gada 3x3 basketbola plāni. Ziņo: K.Gotfrīds 

6. 
Biedrības “Basketbola klubs “Garkalne”” iesniegums par 

finansējumu. 
Ziņo: K.Cipruss 

7. LBS biedru ikgadējās biedra maksas saistības. Ziņo: K.Cipruss 

8. Dažādi.  

9. Par nākamo valdes sēdi.  

 

1. Darba kārtības apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 20. janvāra LBS valdes sēdes darba kārtību, iekļaujot 5. darba 

kārtības jautājumā 2022. gada 3x3 basketbola nolikuma apstiprināšanu. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2022. gada 20. janvāra LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

 

 



 2 no 80 
 

2. LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 2. decembra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2021. gada 2. decembra LBS valdes sēdes protokolu.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada 28. decembra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2021. gada 28. decembra LBS valdes sēdes protokolu 

 

3. Par naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā. 

 

R.Vējonis aicina LBS Finanšu direktoru G.Vēveri sniegt ziņojumu.  

 

G.Vēveris ziņo, ka saskaņā ar MK 2021. gada 1. decembra rīkojumu Nr. 893 “Par naudas balvu 

piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā” un MK 2021. gada 14. decembra rīkojumu Nr. 949 “Par 

naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā “ Latvijas basketbola savienībai ir piešķirtas 

naudas balvas: 

1. Par 3x3 izlases  uzvaru XXXII vasaras olimpiskajās spēlēs piešķirta naudas balva 35 572 EUR 

apmērā.  Naudas balvas izlietojums vienīgi 3x3 basketbola attīstībai, paredzot, ka jauno aportistu 

sagatvošanai atvēlēti ne mazāk kā 50 % no naudas balvas summas. Saskaņā ar IZM savstarpēji 

noslēgtā līguma nosacījumiem naudas balvu izlietojuma tāme apstiprināma LBS valdē.  

  

2. Par vīriešu U19 izlases dalību Pasaules čempionāta finālturnīrā piešķirta naudas balva 20 000 

EUR apmērā. Naudas balvas izlietojums vienīgi basketbola attīstībai un ne mazāk kā 50 % jauno 

sportistu sagatvošanai. 

 

R.Vējonis aicina noteikt, ka valsts budžeta līdzekļi (naudas balvas) izlietojamas vienīgi basketbola 

attīstībai un jauno sportistu sagatavošanai saskaņā ar IZM sadarbības līguma nosacījumiem par piešķirto 

valsts budžeta līdzekļu izlietojumu. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka valsts budžeta līdzekļi (naudas balvas) izlietojamas vienīgi basketbola attīstībai un 

jauno sportistu sagatavošanai saskaņā ar IZM sadarbības līguma nosacījumiem par piešķirto valsts 

budžeta līdzekļu izlietojumu.  

 



 3 no 80 
 

R.Vējonis aicina apstiprināt sagatavotās tāmes EUR 35 572 un EUR 20 000 apmērā par piešķirto valsts 

budžeta līdzekļu izlietojumu saskaņā ar IZM sadarbības līgumu. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Apstiprināt sagatavotās tāmes EUR 35 572 un EUR 20 000 apmērā par piešķirto valsts budžeta 

līdzekļu izlietojumu saskaņā ar IZM sadarbības līgumu. 

 

4. 2021./2022. gada LBS budžeta izpilde I. ceturksnis (01.10.2021. – 31.12.2021.). 

 

G.Vēveris informē par LBS budžeta izpildi 2021./2022. budžeta gada I. ceturksnī (01.10.2021. – 

31.12.2021.). 

 

G.Vēveris skaidro, ka 3x3 basketbola budžetā no 2021. gada ir radies deficīts EUR 18 000 apmērā, 

atbilstoši ir divi varinati: piesaistīt 3x3 basketbolam finansējumu, vai daļēji izmantojam halles 

finansējumu, lai segtu no šī brīža deficītu. 

 

R.Vējonis skaidro, ka šobrīd nav izdevies piesaistīt finansējumu 3x3 basketbola programmai, tāpēc aicina 

šo radīto deficītu segt no LBS halles projekta.  

 

R.Vējonis aicina segt EUR 18 000 radīto deficītu 3x3 basketbola programmai no LBS halles projekta 

rezevētās naudas. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprina EUR 18 000 (astoņpadsmit tūkstoši euro) deficīta segšanu no LBS halles rezervētā 

finansējuma.  

 

R.Vējonis aicina turpināt meklēt finansējumu 3x3 basketbola programmai, lai kompensētu radušos 

deficītu. 

 

5. 2022./2023. gada 3x3 basketbola plāni. 

 

LBS 3x3 basketbola koordinators K.Gotfrīds ziņo par 3x3 basketbola plāniem 2022./2023. gadā. Šobrīd 

aktīvi notiek komunikācija ar 3x3 basketbola izlases galveno treneri R.Feldmani saistībā ar treniņu 

plāniem un sastāviem.  

 

K.Olšteins jautā vai ir bijusi iespēja apzināt tirdzniecības centrus par potenciālo finālu? Aicina 3x3 

basketbolu plānot iespēju robežās nespēlēt basketbola zālēs. 

 

K.Gotfrīds informē par 2022./2023. gada 3x3 basketbola budžetu.  

 



 4 no 80 
 

R.Vējonis aicina Pieņemt zināšanai LBS 3x3 basketbola koordinatora K.Gotfrīda sniegto informāciju. 

Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai LBS 3x3 basketbola koordinatora K.Gotfrīda sniegto informāciju. 

 

K.Gotfrīds informē par izstrādāto 2022. gada LBS 3x3 basketbola “Open” turnīra nolikumu.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt izstrādāto 2022. gada LBS 3x3 basketbola “Open” turnīra nolikumu. Visi 

piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Apstiprināt 2022. gada LBS 3x3 basketbola “Open” turnīra nolikumu. 

 

R.Vējonis aicina 3x3 basketbola koordinatoram K.Gotfrīdam uzdot sagatavot 2022. gada LBS 3x3 

basketbola vasaras turnīra nolikumu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Uzdot 3x3 basketbola koordinatoram K.Gotfrīdam izstrādāt 2022. gada vasaras posma LBS 3x3 

basketbola nolikumu. 

 

K.Gotfrīds un G.Vēveris atstāj valdes sēdi.  

 

6. Biedrības “Basketbola klubs “Garkalne”” iesniegums par finansējumu. 

 

Atsaucoties uz 2022. gada 12. janvāra biedrības “Basketbola klubs “Garkalne”” iesniegumu, K. Cipruss 

ziņo par lūgumu piešķirt finansējumu EUR 10 000 (desmit tūkstoši euro) apmērā basketbola attīstības 

projektu īstenošanai 2021./2022. un 2022./2023. gada basketbola sezonās. Informē, ka biedrība 

piesaistījusi papildus finansējumu LJBL projektu īstenošanai.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt finansējuma piešķiršanu EUR 10 000 (desmit tūkstoši euro) apmērā biedrībai 

“Basketbola klubs “Garkalne”” basketbola attīstības projektu īstenošanai 2021./2022. un 2022./2023. 

gada basketbola sezonā. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 



 5 no 80 
 

1. Apstiprināt finansējuma piešķiršanu EUR 10 000 (desmit tūkstoši euro) apmērā biedrībai 

“Basketbola klubs “Garkalne””, lai varētu sekmīgi turpināt Latvijas basketbola attīstību Garkalnes 

novadā 2021./2022. un 2022./2023. gada basketbola sezonā.  

 

7. LBS biedru ikgadējās biedra maksas saistības. 

 

K.Cipruss ziņo, ka vairāki LBS asociētie un pilntiesīgie biedri nav samaksājuši ikgadējo biedra maksu. 

2022. gada 15. janvārī nosūtītajā e-pasta vēstulē vērsām uzmanību, ka attiecīgās biedrības nav samaksājuši 

LBS ikgadējo biedra maksu, aicinot nokārtot maksājumu un informējām, ka 2022. gada 20. janvārī LBS 

valdes sēdē tiks izskatīts jautājums par LBS biedriem, kuri nav nokārtojuši saistības. 

 

Nenokārtotas saistības: 

 Pilntiesīgs LBS biedrs: biedrība “Orange Team” - 2018., 2019., 2020., un 2021. gadiem; 

 Asociētais biedrs: biedrība “Basketbola skola Ķeizars Rīga” - 2018., 2019., un 2021. gadiem; 

 Asociētais biedrs: biedrība “Sporta klubs “Liepājas Lauvas”” - 2018., 2019., 2020. un 2021. 

gadiem. 

 

K.Olšteins uzskata, ka biedru maksas samaksa kaut kādā mērā norāda viņu interesi Latvijas basketbola 

attīstībā. E.Lūsis piekrīt.  

 

Saskaņā ar LBS Statūtu 3.15.2. punktu LBS biedriem savlaicīgi jāveic visus maksājumus, kas noteikti 

Biedrības statūtos, kā arī maksājumus saskaņā ar Biedrības pārvaldes institūciju pieņemtajiem lēmumiem. 

Sankcijas par pārkāpumu noteiktas Statūtu punktā 3.12.1. 

 

3.12. Biedru var izslēgt no Biedrības ar valdes lēmumu, ja: 

3.12.1. biedrs vairāk nekā divus mēnešus nav nomaksājis biedru sapulces noteikto ikgadējo biedra maksu; 

3.12.2. biedrs nepilda šos Statūtus vai citus Biedrības pārvaldes institūciju pieņemtos lēmumus; 

3.12.3. biedrs nepilda savus pienākumus un uzņemtās saistības; 

3.12.4. biedrs 3 reizes pēc kārtas bez attaisnojoša iemesla nav piedalījies biedru sapulcē; 

3.12.5. biedrs veic darbības, kas ir pretrunā šiem Statūtiem vai ir pretrunā sporta ētikas principiem. 

3.12.6. punktā 3.12.atrunāto pārkāpumu gadījumā valde var lemt par biedra statusa pazemināšanu uz 

asociētā biedra statusu. 

 

Atsaucoties uz LBS Statūtu 3.12.1. punktu, R.Vējonis aicina izslēgt biedrību “Basketbola skola Ķeizars 

Rīga” no LBS biedru skaita. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Atsaucoties uz LBS Statūtu 3.12.1. punktu, izslēgt biedrību “Basketbola skola Ķeizars Rīga” no 

LBS biedru skaita 

 

Atsaucoties uz LBS Statūtu 3.12.1. punktu, R.Vējonis aicina izslēgt biedrību “Sporta klubs “Liepājas 

Lauvas””  no LBS biedru skaita. Visi piekrīt. 

 

 



 6 no 80 
 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Atsaucoties uz LBS Statūtu 3.12.1. punktu, izslēgt biedrību “Sporta klubs “Liepājas Lauvas””  no 

LBS biedru skaita 

 

Atsaucoties uz LBS Statūtu 3.12.6. punktu, R.Vējonis aicina pazemināt biedrību “Orange Team” uz 

asociētā biedra statusu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

3. Atsaucoties uz LBS Statūtu 3.12.6. punktu, pazemināt Orange Team uz asociētā biedra statusu.  

 

8. Dažādi. 

 

K.Cipruss informē, ka AS “Swedbank” šobrīd ir jaunie konta nosacījumi, kad naudas summa pārsniedz 

noteiktu summu, kas LBS rada zaudējumus gada nogrieznī. 

R.Vējonis aicina uzdot LBS vadībai izskatīt citu banku piedāvājumus un pilnvarot ģenerālsekretāru 

K.Ciprusu noslēgt līgumu ar izdevīgāko banku LBS līdzekļu apkalpošanai. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Uzdot LBS vadībai izskatīt citu banku piedāvājumus un pilnvarot ģenerālsekretāru K.Ciprusu 

noslēgt līgumu ar izdevīgāko banku LBS līdzekļu apkalpošanai.  

 

K.Cipruss informē, ka Latvijā ir ieradusies FIBA pārstāvji saistībā ar FIBA EuroBasket 2025. Kā arī, 

notiek aktīvs darbs saistībā ar prezentāciju, kas notiks 2022. gada martā un komunikācija ar dažādām 

iesaistītajām pusēm.  

 

9. Par nākamo valdes sēdi. 

 

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi rīkot 2022. gada 10. februārī plkst.10:00 attālināti.   

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Nākamo valdes sēdi sasaukt 2022. gada 10. februārī plkst.10:00 attālināti. 

 

 

  



 7 no 80 
 

Sēdes vadītājs:  

 

/R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  

 

 

  

 

/K.Olšteins/ 

  

 

/A.Galvanovskis/ 

  

 

/E.Lūsis/ 

  

 

/D.Žvirble/ 

Protokolēja:  

 /A.Vecvagare/ 

 

 

 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

  

2022. gada 17.  februārī Nr.2 

Norises vieta: attālināti Teams 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2022. gada 17. feburārī, plkst.10:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, K.Olšteins, E.Lūsis 

Klātesošie - 
K.Cipruss, G.Keisels, A.Štālbergs, K.Gotfrīds, R.Feldmanis, A.Eibele, 

K.Janičenoks, L.Goldmane 

Protokolē: A.Vecvagare 

 

Darba kārtība 

 

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

3. Nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” iesniegums. Ziņo: A.Štālbergs 

4. Latvijas 3x3 basketbola LOV kritēriji. Ziņo: K.Gotfrīds 

5. LOV Zelta, Sudraba un Bronzas sastāvu apstiprināšana. 
Ziņo: K.Gotfrīds 

R.Feldmanis 



 8 no 80 
 

A.Eibele 

6. Latvijas 3x3 basketbola aktualitātes. Ziņo: K.Gotfrīds 

7. Latvijas Basketbola līga aktualitātes. Ziņo: K.Janičenoks 

8. 
Latvijas Sieviešu Basketbola līgas nolikuma izmaiņas 2021./2022. 

gada sezonai. 
Ziņo: L.Goldmane 

9. Dažādi.  

10. Par nākamo valdes sēdi.  

 

1. Darba kārtības apstiprināšana. 

 

Jautājuma izskatīšanā piedalās: R.Vējonis, E.Lūsis, A.Galvanovskis 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 20. janvāra LBS valdes sēdes darba kārtību, iekļaujot 5. darba 

kārtības jautājumā 2022. gada 3x3 basketbola nolikuma apstiprināšanu. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

3 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Apstiprināt 2022. gada 20. janvāra LBS valdes sēdes darba kārtību. 

 

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 20. janvāra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

3 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Apstiprināt 2022. gada 17. janvāra LBS valdes sēdes protokolu.  

 

K.Olšteins pievienojas LBS valdes sēdei. 

 

3. Nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” iesniegums. 

 

R.Vējonis aicina TTT-Rīga ģenerālmenedžeri A.Štālbergu sniegt ziņojumu.  

 

Atsaucoties uz 2022. gada 7. februāra nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” iesniegumu, 

A.Štālbergs informē par plānoto nodibinājuma likvidēšanu un jaunas biedrības dibināšanu, pārņemot  

līgumiskās, kā arī finansiālās saistības.  

 

K.Olšteins jautā iemeslu kāds ir iemesls izmaiņām un kāda ir LBS atbildība? A.Štālbergs informē par 

vēlmi piesaistīt vēl vienu kapitālsabiedrību. No LBS tiek gaidīta komandas “TTT Rīga” vietas saglabāšana 

komandai pēc juridiskā statusa maiņas, 

 

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” ģenerālmenedžera 

A.Štālberga sniegto informāciju. Visi piekrīt.  

 

NOLEMJ: 



 9 no 80 
 

3. Pieņemt zināšanai nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” ģenerālmenedžera A.Štālberga 

sniegto informāciju. 

 

R.Vējonis aicina saglabāt Basketbola kluba TTT-Rīga vietu LBS organizētajos sacensībās, ja tiek 

pārņemtas visas juridiskās un finansiālas saistības. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

3. Saglabāt Basketbola kluba TTT-Rīga vietu LBS organizētajās sacensībās, ja tiek pārņemtas visas 

juridiskās un finansiālas saistības.  

 

4. Latvijas 3x3 basketbola LOV kritēriji. 

 

Atsaucoties uz Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) 2022. gada 3. februāra vēstuli, LBS 3x3 basketbola 

koordinators K.Gotfrīds ziņo, ka ir apturēts finansējums LOV Sudraba un Bronzas sastāviem. 

 

Atsaucoties uz 2022. gada 10. februāra LBS 3x3 basketbola komisijas sēdē lemto, apstiprināšanai tiek 

virzīti komisijas precizētie LBS kritēriji 3x3 basketbolistu uzņemšanai LOV sastāvā.  

 

R.Vējonis aicina informēt par izmaiņām. 

 

K.Gotfrīds vērš uzmanību, ka 3x3 basketbolā reitinga punkti neraksturo spēlētāja meistarības līmeni. 

Izlases trenerim jābūt tiesībām izvērtēt spēlētājus. 

 

R.Feldmanis skaidro, ka kritēriji aptver plašu spēlētāju loku un informē par vēlmi treniņprocesā iesaistīt 

labus 5x5 basketbola spēlētājus, kuriem pagaidām nav lielas pieredzes 3x3 basketbolā. Sastāva rotācijas 

iespēja uztur konkurenci. 

 

A.Eibele informē, ka daudzām potenciāli labām spēlētājām nav bijusi iespēja krāt reitinga punktus, Piekrīt 

R.Feldmaņa argumentiem, ka primāri jāvērtē reālais varējums laukumā. Tā ir trenera atbildība. 

 

K.Olšteins aicina galvenos trenerus un visus iesaistītos skaidrot sabiedrībai 3x3 basketbola specifiku, 

kritērijus un sastāvus, lai neveidotos pārpratumi un konfliktsituācijas. Visi piekrīt. 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt izstrādātos LBS kritērijus 3x3 basketbolistu iekļaušanai LOV sastāvā. Visi 

par. 

 

PAR PRET ATTURAS 

4 0 0 

 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt izstrādātos LBS kritērijus 3x3 basketbolistu iekļaušanai LOV sastāvā.  
 

5. 2022./2023. gada 3x3 basketbola plāni. 

 

Atsaucoties uz 2022. gada 10. februāra LBS 3x3 basketbola komisijas sēdi, LBS 3x3 basketbola 

koordinators K.Gotfrīds, Latvijas vīriešu 3x3 basketbola izlašu galvenais treneris R.Feldmanis un Latvijas 

sieviešu 3x3 basketbola izlašu galvenā trenere A.Eibele ziņo par izvirzītajiem LOV sastāviem: 



 10 no 80 
 

 LOV Zelta sastāvs 3x3 basketbolā: Edgars Krūmiņš, Agnis Čavars, Nauris Miezis, Kārlis Pauls 

Lasmanis; 

 LOV Sudraba sastāvs 3x3 basketbolā: Janete Rozentāle, Raivita Koreņika, Ketija Vihmane, Ilze 

Jākobsone; 

 LOV Bronzas sastāvs 3x3 basketbolā: Artūrs Strēlnieks, Arnolds Helmanis, Rendijs Feikners, 

Agris Stankevics. 

 

R.Feldmanis skaidro Bronzas sastāva izvēli: A.Strēlnieks jau vairākus gadus ir Zelta sastāva rezervists. 

A.Helmanim redz labas perspektīvas 3x3 basketbolā, t.sk. kā potenciālajam A.Čavara dublierim. 

Iekļaušana LOV – papildus iespēja piesaistīt labus 5x5 basketbolistus, kuri nodrošinātu vērtīgu 

konkurenci Zelta sastāvam. R.Feikners un A.Stankevičs - perspektīvi jaunie spēlētāji. Pirmais uzdevums 

ir organizēt kvalitatīvu treniņu process.  

 

K.Olšteins atgādina par topošo Ekselences centru, kurā varētu iekļaut arī 3x3 basketbolu. Aicina veidot 

sistēmu, lai jauniešiem būtu skaidri orientieri, kā tajā nonākt. 

 

A.Eibele skaidro, ka viņas plāni saistībā ar sastāvu nedaudz mainījušies. Uzrunāta pieredzējusī 

valstsvienības spēlētāja Ilze Jākobsone. Priekšlikums iekļaut Raivitu Koreņiku, kura labi spēlējusi 

iepriekš, bet decembrī neieradās uz Kandavas nometni, tāpēc nevarēja novērtēt klātienē. Šobrīd tikai divas 

(Koreņika un Vihmane) ir Latvijā, tāpēc plāno iesaistīt vēl trīs spēlētājas, lai pilnvērtīgs treniņa process.  

 

K.Olšteins aicina iegūt pilnu informāciju par spēlētāju veselības stāvokli un neierašanās iemesliem. Jautā 

par plānoto sastāvu vasarā uz Eiropas 3x3 basketbola čempionāta kvalifikāciju. Kāpēc LOV netiek virzīta 

Anete Šteinberga? 

 

A.Eibele atbild, ka A.Šteinebrgai ir savainojums. Sezonas laikā negrib traucēt spēlētājas, kurām 

pienākumi klubos, tāpēc dažas valstsvienības līderes vēl nav uzrunātas. 

 

K.Olšteins aicina atlikt Sudraba sastāva nosaukšanu un prioritāri uzrunāt valstsvienības spēlētājas. 

 

R.Feldmanis skaidro, ka svarīgs ir kolektīvs un ķīmija veidojot 3x3 basketbola komandas. Uzsver, ka 

LOV atbalstā lielākā vērtība ir medicīniskajam nodrošinājumam nevis stipendijām. 

 

K.Cipruss atgādina, ka jākoncentrējas uz šo vasaru. LOV 3x3 basketbola finansējums ir piesaistīts 

konkrētiem uzvārdiem, tāpēc nepieciešams apstiprināt sastāvu, bet rotācijas princips ir spēkā un ir iespēja 

veikt izmaiņas darba gaitā.  

 

E.Lūsis piekrīt, ka jāorganizē 3x3 basketbola izlases treniņu process un jāpiedalās vasaras turnīros.  

 

D.Žvirble pievienojas LBS valdes sēdei. 

 

K.Gotfrīds skaidro, ka šobrīd mērķis izveidot U23 sastāvu, lai sāktu strādāt un piedalītos U23 Nāciju līgā, 

kur iespējams krāt punktus, kas būs svarīgi olimpiskajai kvalifikācijai. Jūnijā uz Eiropas čempionāta 

kvalifikāciju vēlamies iespējami labāko sastāvu.  

 

E.Lūsis uzskata, ka šobrīd Sudraba sastāvam jāvirza U23 spēlētājas un jāveic rotācija, ja pievienosies 

valstsvienības spēlētājas.  



 11 no 80 
 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LOV Zelta sastāvu 3x3 basketbolā: Edgars Krūmiņš, Agnis Čavars, Nauris 

Miezis, Kārlis Pauls Lasmanis. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt LOV Zelta sastāvu 3x3 basketbolā: Edgars Krūmiņš, Agnis Čavars, Nauris Miezis, 

Kārlis Pauls Lasmanis.  

 

R.Vējonis aicina apstiprināt Sudraba un Bronzas sastāva koncepciju un uzdot Latvijas 3x3 basketbola 

izlases galvenajiem treneriem A.Eibelei un R. Feldmanim sagatavot precizētus priekšlikumus par LOV 

Sudraba un Bronzas sastāvu. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Uzdot Latvijas 3x3 basketbola izlases galvenajai trenerei A.Eibelei sagatavot priekšlikumus par 

LOV Sudraba sastāvu. 

 

6. Latvijas 3x3 basketbola aktualitātes. 

 

LBS 3x3 basketbola koordinatora K.Gotfrīds ziņo, ka 2022. gada 5. februārī tika aizvadīts pirmais LBS 

“Open” 3x3 basketbola turnīrs. Informē par iesaistītajām komandām, atbalstītājiem un turnīra rīkošanas 

izdevumiem.  

 

K.Cipruss informē par konflikta situāciju 3x3 basketbola turnīra spēlē ar viņa līdzdalību. Notiek diskusija 

K.Olšteins uzskata, ka jāturpina spēlēt, ja iespējams un ir vēlme.  

 

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai LBS 3x3 basketbola koordinatora K.Gotfrīda sniegto informāciju. 

Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai LBS 3x3 basketbola koordinatora K.Gotfrīda sniegto informāciju. 

 

7. Latvijas Basketbola līgas aktualitātes. 

 

LBL direktors K.Janičenoks informē par aktualitātēm Latvijas Basketbola līgā:  

 Pafbet Latvijas – Igaunijas basketbola līgas finālspēles Final 4 no 9. līdz 10. aprīlim notiks Rīgā, 

Arēnā Rīga, tiešraides LTV7; 

 Latvijas Basketbola Užavas kausa izcīņa notiks 7. martā Saldū vai Ventspilī. LTV7 tiešraide, 

uzstāsies Citi zēni. 



 12 no 80 
 

 

Notiek diskusija par Latvijas kausa norises vietu.  

 

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai LBL direktora K.Janičenoka sniegto informāciju. Visi piekrīt.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai LBL direktora K.Janičenoka sniegto informāciju. 

 

K.Janičenoks informē, ka dodas uz Tallinu, lai tiktos ar Igaunijas Basketbola federāciju un 

ģenerālsponsoru Pafbet par turpmāko sadarbību Latvijas – Igaunijas Basketbola līgai.  

 

8. Latvijas Sieviešu Basketbola līgas nolikuma izmaiņas 2021./2022. gada sezonai. 

 

LSBL direktore L.Goldmane ziņo par Latvijas Sieviešu Basketbola līgas  nolikuma izmaiņām 2021./2022. 

gada sezonai. Kā arī, ir precizēts kā tiks izspēlēti fināli. Baltijas Sieviešu Basketbola līgas fināls notiks 

Lietuvā, pilsēta tiks precizēta.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt LSBL nolikuma izmaiņas 2021./2022. gada sezonai. 

 

9. Dažādi. 

 

K.Cipruss informē par MK noteikumu grozījumiem saistībā ar sporta pasākumu apmeklēšanu. 28. februārī 

Pasaules kausa kvalifikācijas spēlē Latvija - Beļģija atļautais skatītāju skaits ir palielināts līdz 60% no 

Arēna Rīga ietilpības.  

 

Latvijas Sporta Spēļu halles celtniecībai pagarināts termiņš līdz 2023. gada vasarai. Paredzēts veidot 

ekselences centru basketbolam un volejbolam.   

 

10. Par nākamo valdes sēdi. 

 

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi rīkot 2022. gada 3. martā plkst.10:00 attālināti.   

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

2. Nākamo valdes sēdi sasaukt 2022. gada 3. martā plkst.10:00 attālināti. 

 

  



 13 no 80 
 

Sēdes vadītājs:  

 

/R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  

 

 

  

 

/K.Olšteins/ 

  

 

/A.Galvanovskis/ 

  

 

/E.Lūsis/ 

  

 

/D.Žvirble/ 

Protokolēja:  

 

/A.Vecvagare/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biedrības 

“Latvijas Basketbola savienība” 

VALDES SĒDE 

  

2022. gada 24.  februārī Nr.3 

Norises vieta: attālināti Teams 

 

 

                

Sēde sasaukta: 2022. gada 24. feburārī, plkst.10:00  

 

Sēdi vada: LBS prezidents – R.Vējonis 

Sēdē piedalās:  

Valdes locekļi - A.Galvanovskis, K.Olšteins, E.Lūsis, D.Žvirble 

Klātesošie - K.Cipruss 

Protokolē: A.Vecvagare 

 



 14 no 80 
 

Darba kārtība 

 

1. Par attiecībām ar Krievijas basketbola organizācijām. Ziņo: R.Vējonis 

 

1. Par attiecībām ar Krievijas basketbola organizācijām. 

 

R.Vējonis informē, ka 2022. gada 24. februārī Krievijas Federācija sāka militāru “specoperāciju” pret 

neatkarīgo Ukrainas valsti, pārkāpjot starptautiskās tiesību normas un pašas Krievijas Federācijas 

uzņemtās saistības. Militārais konflikts ietekmē drošības situāciju Eiropā, tai skaitā sporta sacensību 

norisi. 

 

R.Vējonis aicina atsaukt 2021. gada 27. augusta vēstuli VTB Vienotajai līgai (Krievijas atklātajam 

čempionātam) un neatbalstīt Latvijas Starptautiskās kategorijas tiesnešu turpmāko iesaisti VTB Vienotās 

līgas (Krievijas atklātā čempionāta) spēļu vadīšanā. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

1. Atsaukt 2021. gada 27. augusta vēstuli VTB Vienotajai līgai (Krievijas atklātajam čempionātam) 

un neatbalstīt Latvijas Starptautiskās kategorijas tiesnešu turpmāko iesaisti VTB Vienotās līgas 

(Krievijas atklātā čempionāta) spēļu vadīšanā. 

 

R.Vējonis piedāvā aicināt LBS biedrus un asociētos biedrus ierobežot sportiskos kontaktus ar Krievijas 

Federācijas sporta organizācijām, neuzņemot šīs valsts sporta delegācijas sacensībās Latvijā un 

nepiedaloties nekādās sacensībās šīs valstu teritorijās. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

NOLEMJ: 

2. Aicināt LBS biedrus un asociētos biedrus ierobežot sportiskos kontaktus ar Krievijas Federācijas 

sporta organizācijām, neuzņemot šīs valsts sporta delegācijas sacensībās Latvijā un nepiedaloties 

nekādās sacensībās šīs valstu teritorijās. 

 

R.Vējonis piedāvā aicināt Latvijā reģistrēto starptautisko basketbola organizāciju (Eiropas Jaunatnes 

basketbola līgas, Eiropas Ziemeļu basketbola līgas un Eiropas Sieviešu basketbola līgas) vadību atbildīgi 

izvērtēt turpmāko sadarbību ar Krievijas Federācijas sporta organizācijām. Visi piekrīt. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

NOLEMJ: 

3. Aicināt Latvijā reģistrēto starptautisko basketbola organizāciju (Eiropas Jaunatnes basketbola 

līgas, Eiropas Ziemeļu basketbola līgas un Eiropas Sieviešu basketbola līgas) vadību atbildīgi 

izvērtēt turpmāko sadarbību ar Krievijas Federācijas sporta organizācijām. 



 15 no 80 
 

  

Sēdes vadītājs:  

 

/R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:  

 

 

  

 

/K.Olšteins/ 

  

 

/A.Galvanovskis/ 

  

 

/E.Lūsis/ 

  

 

/D.Žvirble/ 

Protokolēja:  

 

/A.Vecvagare/ 

 

 

 
 

Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 28.  februārī  Nr.4  
Norises vieta: attālināti  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 28. februārī, plkst.16:00   

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:    
Valdes locekļi -  A.Galvanovskis, K.Olšteins, E.Lūsis, D.Žvirble  
Klātesošie -  K.Cipruss  
Protokolē:  A.Vecvagare  
  

Darba kārtība  

  

1.  
Par Ukrainas basketbolistu pieteikšanu Pafbet Latvijas – Igaunijas 

līgas klubos.  
Ziņo: R.Vējonis  

  

1. Par Ukrainas basketbolistu pieteikšanu Pafbet Latvijas – Igaunijas līgas klubos.  

  

R.Vējonis informē, ka 2021./2022. gada Pafbet Latvijas – Igaunijas Basketbola līgas nolikums paredz, ja 

klubi var reģistrēt neierobežotu skaitu spēlētāju līdz 28. februārim. No 1. marta līdz 14. martam katrs 

klubs var papildus reģistrēt vienu spēlētāju (vienlaikus var būt reģistrēti ne vairāk kā 25 spēlētāji).   



 16 no 80 
 

  

Krievijas militārā agresija ietekmējusi Ukrainas basketbolistu iespējas pildīt profesionālos pienākumus 

savos klubos dažādās valstīs. Sniedzot solidāru palīdzību Ukrainas sabiedrībai, Latvijas valdība atzinusi 

par mērķtiecīgu atvieglot darba atļauju iegūšanu un darba iespējas karadarbības ietekmētajiem Ukrainas 

cilvēkiem, kas nonāks Latvijā. Lai neliktu šķēršļus Ukrainas basketbolistu iespējamai nodarbināšanai 

Latvijas klubos nepieciešams veikt grozījumus Pafbet Latvijas – Igaunijas Basketbola līgas nolikumā.  

  

R.Vējonis aicina veikt grozījumus 2021./2022. gada Pafbet Latvijas – Igaunijas Basketbola līgas 

Nolikuma 4.9. punktā:  

4.9. Katrs klubs var pieteikt papildus vienu spēlētāju līdz 2022. gada 14. martam.  

4.9.1. Izņēmuma kārtā 2021./2022. gada sezonā katrs klubs līdz 2022. gada 14. martam var pieteikt 

papildus vēl  vienu spēlētāju ar Ukrainas pilsonību, kurš tiek kvalificēts kā vietējais spēlētājs. Visi 

piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt grozījumus 2021./2022. gada Pafbet Latvijas – Igaunijas Basketbola līgas Nolikuma 

4.9. punktā:   

4.9. Katrs klubs var pieteikt papildus vienu spēlētāju līdz 2022. gada 14. martam.   

4.9.1. Izņēmuma kārtā 2021./2022. gada sezonā katrs klubs līdz 2022. gada 14. martam var 

pieteikt papildus vēl  vienu spēlētāju ar Ukrainas pilsonību, kurš tiek kvalificēts kā vietējais 

spēlētājs.  

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  

    

  

/K.Olšteins/  

    

  

/A.Galvanovskis/  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/D.Žvirble/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

 

 
Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 3.  martā  Nr.5  
Norises vieta: attālināti Teams    



 17 no 80 
 

  
           

Sēde sasaukta: 2022. gada 3. martā, plkst.10:00   

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:    
Valdes locekļi -  A.Galvanovskis, E.Lūsis, D.Žvirble  
Klātesošie -  K.Cipruss, G.Keisels, E.Toms, K.Janičenoks  
Protokolē:  L.Goldmane  
  

Darba kārtība  

  

1.  Darba kārtības apstiprināšana.    

2.  LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana.    

3.  Aktualitātes par Latvijas Basketbola Užavas kausu.   Ziņo: K.Janičenoks  

4.  Latvijas vīriešu valstsvienības atskaite.  Ziņo: E.Toms  

5.  Biedrības Sporta klubs “Cēsu basketbols” iesniegums.  Ziņo: K.Cipruss  

6.  SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” iesniegums.   Ziņo: K.Cipruss  

7.  Dažādi.    

8.  Par nākamo valdes sēdi.    

  

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 3. marta LBS valdes sēdes darba kārtību, mainot darba kārtības 

izskatīšanas secību. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 3. marta LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 17. februāra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 17. februāra LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 24. februāra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Apstiprināt 2022. gada 24. februāra LBS valdes sēdes protokolu.  

  

3. Biedrības Sporta klubs “Cēsu basketbols” iesniegums.  

  



 18 no 80 
 

K.Cipruss ziņo par 2022. gada 23. februāra biedrības “Sporta klubs “Cēsu basketbols”” iesniegumu ar 

vēlmi kļūt par LBS asociētajiem biedriem.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt biedrību “Sporta klubs “Cēsu basketbols”” par LBS asociētajiem biedriem.   

  

4. SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” iesniegums.  

  

K.Cipruss ziņo par 2022. gada 16. februāra SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” iesniegumu ar vēlmi kļūt 

par LBS asociētajiem biedriem.   

  

R.Vējonis aicina apstiprināt SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” par LBS asociētajiem biedriem. Visi 

piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” par LBS asociētajiem biedriem.   

  

5. Aktualitātes par Latvijas Basketbola Užavas kausu.  

  

LBL direktors K.Janičenoks ziņo par Latvijas Basketbola Užavas kausa aktualitātēm. Fināls plānots 

Ventspilī 7. martā, tiešraide LTV7.  

  

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai LBL direktora K.Janičenoka sniegto informāciju. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai LBL direktora K.Janičenoka sniegto informāciju.  

  

K.Janičenoks atstāj valdes sēdi.  

6. Latvijas vīriešu valstsvienības atskaite.  

  

Latvijas vīriešu izlašu koordinators E.Toms informē par aizvadīto 2023. gada Pasaules kausa 

kvalifikācijas posms. Abās spēlēs uzvaras.   

  

E.Toms informē, ka 8. jūnijā sāk gatavošanos nākamajam posmam, plānotas divas pārbaudes spēles – 22. 

jūnijā un 20. augustā.   

  

A.Galvanovskis atzinīgi izsakās par Latvijas vīriešu valstsvienību darbu.   

  

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai Latvijas vīriešu izlašu koordinators E.Toma sniegto informāciju.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai Latvijas vīriešu izlašu koordinatora E.Toma sniegto informāciju.   



 19 no 80 
 

  

E.Toms atstāj valdes sēdi.  

  

7. Dažādi.  

  

R.Vējonis informē, ka LBS 2022. gada 28. februārī saņēmusi Izglītības un Zinātnes ministrijas aicinājumu 

neatļaut piedalīties sporta sacensībās sportistiem un komandām no Krievijas Federācijas un Baltkrievijas 

Republikas. Valsts budžeta līdzeklī nedrīkst tikt izmantoti, ja šajās sacensībās piedalās sportisti vai 

komandas no Krievijas Federācijas vai Baltkrievijas Republikas.  

  

R.Vējonis aicina no 2022. gada 7. marta LBS rīkotajās sacensībās neatļaut piedalīties profesionālajiem 

basketbolistiem ar Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas Republikas licencēm. Kā arī, aicina 

individuāli izskatīt katru gadījumu, kad LBS rīkotajās sacensībās amatieru vai puspropfesionālo komandu 

sastāvā piedalās Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas Republikas pilsoņi, kuriem ir pastāvīgā 

uzturēšanās atļauja Latvijā un tās iegūšana nav saistīta ar sportista statusu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. No 2022. gada 7. marta LBS rīkotajās sacensībās neatļaut piedalīties profesionālajiem 

basketbolistiem ar Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas Republikas licencēm. Individuāli izskatīt 

katru gadījumu, kad LBS rīkotajās sacensībās amatieru vai puspropfesionālo komandu sastāvā 

piedalās Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas Republikas pilsoņi, kuriem ir pastāvīgā uzturēšanās 

atļauja Latvijā un tās iegūšana nav saistīta ar sportista statusu.  

  

K.Cipruss informē, ka runājis ar FIBA ģenerālsekretāru saistībā ar FIBA EuroBasket 2025. Ņemot vērā 

situāciju Ukrainā, Krievija nekandidē uz čempionāta organizēšanu. Šobrīd uz grupas turnīru kandidē 

Kipra un Somija, bet uz grupu un finālturnīru – Latvija un Ukraina.   

  

R.Vējonis atgādina, ka FIBA valde būs 29. martā, šobrīd vēl aktīvi notiek gatavošanās process.   

  

R.Vējonis informē, ka valsts piešķirtajos finansējumos mums ir samazinājums, kas saistīts ar rezultātiem 

iepriekšējā gadā. Papildu skaidro, ka valsts iestādes pilnveido kritērijus kā tiek piešķirts finansējums 

atbilstoši sporta veidam.    

  
8. Par nākamo valdes sēdi.  

  

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi rīkot 2022. gada 17. martā plkst.10:00 attālināti.    

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Nākamo valdes sēdi sasaukt 2022. gada 17. martā plkst.10:00 attālināti.  

  

   

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  



 20 no 80 
 

    

  

/K.Olšteins/  

    

  

/A.Galvanovskis/  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/D.Žvirble/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

  

  
Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 10.  martā  Nr.6  
Norises vieta: attālināti  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 10. martā, plkst.16:00   

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:    
Valdes locekļi -  A.Galvanovskis, K.Olšteins, E.Lūsis, D.Žvirble  
Klātesošie -  K.Cipruss  
Protokolē:  A.Vecvagare  
  

Darba kārtība  

  

1.  
Par Ukrainas basketbolistu pieteikšanu Pullman Sieviešu 

basketbola līgas klubos.  
Ziņo: R.Vējonis  

  

1. Par Ukrainas basketbolistu pieteikšanu Pullman Sieviešu basketbola līgas klubos.  

  

R.Vējonis informē, ka Pullman Sieviešu Basketbola līgas nolikums paredz, ka klubi var reģistrēt 

neierobežotu skaitu spēlētāju līdz Baltijas Basketbola līgas pēdējai pamatturnīra spēlei (vienlaikus var būt 

reģistrēti ne vairāk kā 20 spēlētāji).  

  

Krievijas militārā agresija ietekmējusi Ukrainas basketbolistu iespējas pildīt profesionālos pienākumus 

savos klubos dažādās valstīs. Sniedzot solidāru palīdzību Ukrainas sabiedrībai, Latvijas valdība atzinusi 

par mērķtiecīgu atvieglot darba atļauju iegūšanu un darba iespējas karadarbības ietekmētajiem Ukrainas 

cilvēkiem, kas nonāks Latvijā. Lai neliktu šķēršļus Ukrainas basketbolistu iespējamai nodarbināšanai 

Latvijas klubos, nepieciešams veikt grozījumus Pullman Sieviešu Basketbola līgas nolikumā.  

  

R.Vējonis aicina papildināt 2021./2022. gada Pullman Sieviešu Basketbola līgas Nolikuma punktu 12.6. 

ar punktu:  



 21 no 80 
 

12.6.1. Izņēmuma kārtā 2021./2022. gada sezonā katrs klubs var pieteikt papildus spēlētājas ar Ukrainas 

pilsonību, kuras tiek kvalificētas kā vietējās spēlētājas. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt grozījumus 2021./2022. gada Pullman Sieviešu Basketbola līgas Nolikuma 12.6. 

punktā:   

12.6.1. Izņēmuma kārtā 2021./2022. gada sezonā katrs klubs var pieteikt papildus spēlētājas ar 

Ukrainas pilsonību, kuras tiek kvalificētas kā vietējās spēlētājas  

  

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  

    

  

/K.Olšteins/  

    

  

/A.Galvanovskis/  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/D.Žvirble/  

Protokolēja:    

  /A.Vecvagare/  

 

 

  

 
 

 

Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 24.  martā  Nr.7  
Norises vieta: attālināti Teams  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 24. martā, plkst.10:00   

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:    
Valdes locekļi -  A.Galvanovskis, E.Lūsis, D.Žvirble  
Klātesošie -  K.Cipruss, G.Keisels, G.Vēveris, K.Janičenoks,K.Gotfrīds,  L.Goldmane  
Protokolē:  A.Vecvagare  
  



 22 no 80 
 

Darba kārtība  

  

1.  Darba kārtības apstiprināšana.    

2.  LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana.    

3.  2021./2022. gada LBS budžeta grozījumi.  Ziņo: G.Vēveris  

4.  LBS 3x3 komisijas sastāvs un komisijas priekšsēdētājs.  Ziņo: K.Gotfrīds  

5.  2022. gada LOV kritēriji.  Ziņo: K.Gotfrīds  

6.  LOV 3x3 basketbola bronzas sastāvs.  Ziņo: K.Gotfrīds  

7.  LBL 2021./2022. gada sezonas izslēgšanas spēļu nolikums.   Ziņo: K.Janičenoks  

8.  
Aktualitātes Pullman Sieviešu basketbola līgā un Baltijas Sieviešu 

basketbola līgā.  
Ziņo: L.Goldmane  

9.  2021.2022. gada LJBL finālsacensības.  
Ziņo: D.Žvirble  

E.Mičulis  
10.  Līvānu Bērnu un jaunatnes basketbola skolas iesniegums.   Ziņo: K.Cipruss  

11.  Komandas Sporta Spēļu halle.  Ziņo: K.Cipruss  

12.  Dažādi.    

13.  Par nākamo valdes sēdi.    

  

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 24. marta LBS valdes sēdes darba kārtību. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 24. marta LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 28. februāra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 28. februāra LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 3. marta valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Apstiprināt 2022. gada 3. marta LBS valdes sēdes protokolu.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 10. marta valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

3. Apstiprināt 2022. gada 10. marta LBS valdes sēdes protokolu.  



 23 no 80 
 

  

3. 2021./2022. gada LBS budžeta grozījumi.  

  

G.Vēveris pieslēdzas valdes sēdei.   

  

Atsaucoties uz LBS Statūtu 4.4.2.5. punktu, LBS finanšu direktors G.Vēveris informē par 2021./2022. 

gada LBS budžeta grozījumiem. Budžets ir sabalansēts.   

  

Valdes kompetencē:  

4.4.2.5. atbildēt un kontrolēt Biedrības budžeta izpildi. Izdarīt grozījumus padomes apstiprinātajā budžetā 

pamatposteņu ietvaros.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021./2022. gada LBS budžeta grozījumus. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2021./2022. gada LBS budžeta grozījumus.  

  

G.Vēveris atstāj valdes sēdi.  

  

4. LBS 3x3 komisijas sastāvs un komisijas priekšsēdētājs.  

  

K.Gotfrīds pieslēdzas valdes sēdei.   

  

Atsaucoties uz LBS Statūtu 5.5.2.4. punktu, LBS 3x3 koordinators K.Gotfrīds informē par LBS 

ģenerālsekretāra K.Ciprusa ieteiktajām izmaiņām LBS 3x3 komisijas sastāvā -  Agni Beķeri un Renāru 

Buividu.   

  

R.Vējonis aicina virzīt apstiprināšanai LBS padomē LBS 3x3 komisijas locekļus Agni Beķeri un Renāru 

Buividu uz LBS padomes pilnvaru termiņu. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Virzīt apstiprināšanai LBS padomē LBS 3x3 komisijas locekļus Agni Beķeri un Renāru Buividu 

uz LBS padomes pilnvaru termiņu.   

  

Atsaucoties uz 2021. gada 10. novembra LBS Padomes sēdi (10.11.2021., protokola nr. 2., jaut. 11.), 

K.Gotfrīds informē par LBS ģenerālsekretāra K.Ciprusa izvirzīto LBS 3x3 komisijas priekšsēdētāja 

kandidātu – Raimondu Feldmani.  

  

4.3.3.4. pastāvīgo komisiju un citu institūciju vadītāju un sastāva apstiprināšana uz padomes pilnvaru 

termiņu pēc valdes priekšlikuma.  

  

R.Vējonis aicināt virzīt apstiprināšanai LBS padomē LBS 3x3 komisijas priekšsēdētāju Raimondu 

Feldmani uz LBS padomes pilnvaru termiņu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  



 24 no 80 
 

2. Virzīt apstiprināšanai LBS padomē LBS 3x3 komisijas priekšsēdētāju Raimondu Feldmani uz 

LBS padomes pilnvaru termiņu.   

  

5. 2022. gada LOV kritēriji.  

  

Atsaucoties uz 2022. gada 1. februāra LOK valdes lēmumu, LBS 3x3 basketbola koordinators K.Gotfrīds 

informē par 2022. gada LOV kritērijiem. Kvotas ar tās finansējumu var sākt izmantot izvēlētā laikā, tas 

uzkrājas, ja netiek tērēts. Kvotas ir paredzētas līdz olimpiskajām spēlēm, bet šī gada kvotas jāizlieto līdz 

2022. gada 31. decembrim.   

  

Kārtība, kādā 3x3 basketbolisti tiek izvirzīti iekļaušanai LOV sastāvā 2022. gadā  

Priekšlikumus par LOV sastāvā iekļaujamiem 3x3 basketbolistiem iesniedz Latvijas 3x3 basketbola 

vīriešu un sieviešu izlašu galvenie treneri, izvērtējot spēlētāju iepriekšējo pieredzi, meistarības līmeni un 

potenciālās iespējas kvalificēties 2024. gada olimpiskajām spēlēm, kā arī Latvijas basketbola izlašu 

fiziskās sagatavotības trenera izstrādāto testu rezultātus.  

  

Uz iekļaušanu LOV sastāvā 2022. gada sezonā var pretendēt spēlētāji, kuri sasnieguši kritērijos definētas 

vietas šādās 3x3 basketbola sacensībās:  

  

Ja 2021. gada sezonā neviens spēlētājs nav sasniedzis kritērijos definētas vietas minētajās 3x3 basketbola 

sacensībās, pārejas posmā (līdz 2022. gada 31. decembrim) uz iekļaušanu LOV sastāvā var pretendēt 

Latvijas 5x5 basketbola izlašu kandidāti un dalībnieki (no U16 vecuma grupas līdz Nacionālajai izlasei).  

  

  “Zelta”  
sastāvs  

“Sudraba”  
Sastāvs  

“Bronzas”  
Sastāvs  

  
  
OS  1. (2021)      

Pasaules kauss  1.-4.  5.-8.  9.-20.  

Eiropas kauss    1.-4.  5.-12.  

U17, U18, U23 PČ/EČ  -    1.-4.  

PJOS, EJOF  -    1.-2.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada LOV kritērijus. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada LOV kritērijus.   

  

6. LOV 3x3 basketbola bronzas sastāvs.  

  



 25 no 80 
 

Atsaucoties uz 2022. gada 10. februāra 3x3 basketbola komisijas sēdi, LBS 3x3 basketbola koordinators 

K.Gotfrīds informē par izvirzīto LOV 3x3 basketbola bronzas sastāvu - Artūrs Strēlnieks, Rendijs 

Feikners, Agris Stankevics.   

  

Tiek jautāts vai varam apstiprināt trīs spēlētājus. K.Gotfrīds atbild, ka varam, tas nemaina kvotas, kas ir 

jālieto līdz 2022. gada 31. decembrim.  

  

Šobrīd nav iekļauts sastāvā ceturtais spēlētājs, uz šo pozīciju ir divi potenciālie kandidāti 

A.Helmanis un F.Lācis, kuri pēc savām basketbola sezonām pievienosies treniņiem, lai izvērtētu 

labāko kandidātu.  
  

Sieviešu sastāvs tiks noskaidrots maijā, tiek gaidītas basketbola sezonas beigas, lai rīkotu nometni, kurā 

izvērtētu un noskaidrotu sastāvu.   

  

Jāņem vērā, ka sieviešu komanda startē kā valsts izlase, bet vīrieši kā klubu komandas.   

  

R.Vējonis aicina apstiprināt LOV 3x3 basketbola bronzas sastāvu - Artūrs Strēlnieks, Rendijs Feikners, 

Agris Stankevics. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt LOV 3x3 basketbola bronzas sastāvā - Artūru Strēlnieku, Rendiju Feikneru, Agri 

Stankevicu.   

  

K.Gotfrīds atstāj valdes sēdi.  

  

7. LBL 2021./2022. gada sezonas izslēgšanas spēļu nolikums.  

  

K.Janičenoks pievienojas valdes sēdei.  

  

LBL direktors K.Janičenoks informē par LBL 2021./2022. gada sezonas izslēgšanas spēļu nolikumu. 

Potenciāli pēdējā spēle sērijā varētu būt 23. maijā, spēlēs līdz četrām uzvarām.  

  

Notiek diskusija par potenciālo papildu Latvijas komandu 2022./2023. gada sezonai.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt LBL 2021./2022. gada sezonas izslēgšanas spēļu nolikumu.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt LBL 2021./2022. gada sezonas izslēgšanas spēļu nolikumu.  

  

K.Janičenoks atstāj valdes sēdi.  

  

8. Aktualitātes Pullman Sieviešu basketbola līgā un Baltijas Sieviešu basketbola līgā.  

  

L.Goldmane pievienojas valdes sēdei.  

  



 26 no 80 
 

LSBL direktore L.Goldmane ziņo par Pullman Sieviešu basketbola līgas un Baltijas Sieviešu basketbola 

līgas aktualitātēm. Baltijas Sieviešu basketbola līgas fināls notiks 26. un 27. martā, Jonavā, bet Pullman 

Sieviešu basketbola līgas 8. un 9. aprīlī Liepājā.  

  

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai LSBL direktores L.Goldmanes sniegto informāciju. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai LSBL direktores L.Goldmanes sniegto informāciju.   

  

G.Goldmane atstāj valdes sēdi.  

  

9. 2021./2022. gada LJBL finālsacensības.  

  

LBS Jaunatnes komisijas priekšsēdētāja D.Žvirble informē par 2021./2022. gada LJBL finālsacensību 

norises vietām un datumiem.   

  

D.Žvirble informē, ka šajā sezonā vairs neizsniegs licences un nevar pāriet no sporta skolas uz sporta 

skolu. Šobrīd Ukrainas bērni var trenēties sporta skolās, bet spēlēt varēs no jaunās sezonas.   

  

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai LBS Jaunatnes komisijas priekšsēdētājas D.Žvirbles sniegto 

informāciju. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai LBS Jaunatnes komisijas priekšsēdētājas D.Žvirbles sniegto informāciju.   

  

10. Līvānu Bērnu un jaunatnes basketbola skolas iesniegums.  

  

K.Cipruss informē par 2022. gada 9. marta Līvānu Bērnu un jaunatnes basketbola skolas iesniegumu ar 

vēlmi kļūt par pilntiesīgiem LBS biedriem.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt Līvānu Bērnu un jaunatnes basketbola skolu par pilntiesīgiem LBS biedriem. 

Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Līvānu Bērnu un jaunatnes basketbola skolu par pilntiesīgiem LBS biedriem.   

  

11. Komandas Sporta Spēļu halle.  

  

Atsaucoties uz 2022. gada 18. marta saņemto vēstuli no VSIA “Kultūras un sporta centrs” valdes locekļa 

D.Nātriņa, K.Cipruss informē par aktualitātēm Komandas Sporta spēļu halles projektā. Projekts jārealizē 

līdz 2023. gada 1. jūlijam.  

  

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai LBS ģenerālsekretāra K.Ciprusa sniegto informāciju.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  



 27 no 80 
 

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai LBS ģenerālsekretāra K.Ciprusa sniegto informāciju.  

  

12. Dažādi.  

  

R.Vējonis informē, ka jaunnedēļ LBS pārstāvji dodas uz FIBA EuroBasket 2025 valdes sēdi, kurā 

prezentēsim savu kandidatūru. Uzreiz pēc visu valstu prezentācijām notiks balsojums un paziņos 

rezultātus.  

  

13. Par nākamo valdes sēdi.  

  

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi rīkot 2022. gada 7. aprīlī plkst.10:00 attālināti.    

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Nākamo valdes sēdi sasaukt 2022. gada 7. aprīlī plkst.10:00 attālināti.  

  

   

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  

    

  

/A.Galvanovskis/  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/D.Žvirble/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

  

  
 
 

 Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 7.  aprīlī  Nr.8  
Norises vieta: attālināti Teams  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 7. aprīlī, plkst.10:00   



 28 no 80 
 

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:    
Valdes locekļi -  E.Lūsis, D.Žvirble  
Klātesošie -  K.Cipruss, G.Keisels, L.Goldmane, K.Janičenoks   
Protokolē:  A.Vecvagare  
  

Darba kārtība  

  

1.  Darba kārtības apstiprināšana.    

2.  LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.    

3.  LSBL aktualitātes.  Ziņo: L.Goldmane  

4.  LBL aktualitātes.  Ziņo: K.Janičenoks  

5.  FIBA EuroBasket 2025 pasākuma direktora apstiprināšana.  Ziņo: K.Cipruss  

6.  Dažādi.    

7.  Par nākamo valdes sēdi.    

  

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 7. aprīļa LBS valdes sēdes darba kārtību. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 7. aprīļa LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 24. marta valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 24. marta LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

3. LSBL aktualitātes.  

  

L.Goldmane un K.Janičenoks pieslēdzas valdes sēdei.   

  

LSBL direktore L.Goldmane informē par aktualitātēm Pullman Sieviešu basketbola līgā.   

  

Final 4 norisināsies no 8. līdz 9. aprīlim Liepājā. Finālsacensībās piedalīsies Daugavpils Universitāte, 

SBK Liepājas/LSSS, RSU un TTT-Rīga.   

  

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai L.Goldmanes sniegto ziņojumu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai LSBL direktores L.Goldmanes sniegto ziņojumu.  



 29 no 80 
 

  

L.Goldmane atstāj valdes sēdi.  

  

4. LBL aktualitātes.  

  

LBL direktors K.Janičenoks informē par LBL aktualitātēm.   

  

Latvijas – Igaunijas Basketbola līgas Final 4 norisināsies no 9. līdz 10. aprīlim Arēnā Rīga. Šogad par 

čempiona titulu sacentīsies KK Viimsi/Sportland, Parnu Sadam, BK Ogre un VEF Rīga.   

  

No 13. aprīļa sākas Latvijas Basketbola līgas izslēgšanas spēles. 1/4 fināla un pusfināla spēles līdz 3 

uzvarām, čempiona titula izcīņa līdz 4 uzvarām. Visas fināla spēles rādīs LTV7.  

  

Izslēgšanas spēles sākušās arī Ramirent Nacionālā Basketbola līgā un Reģionālā Basketbola līgā.   

  

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai K.Janičenoka sniegto ziņojumu. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai LBL direktora K.Janičenoka sniegto ziņojumu.  

  

K.Janičenoks atstāj valdes sēdi.  

  

5. FIBA EuroBasket 2025 pasākuma direktora apstiprināšana.  

  

Atsaucoties uz LBS Statūtu 4.4.2.11. punktu, K.Cipruss informē par nepieciešamību izvirzīt FIBA 

EuroBasket 2025 pasākuma direktoru, lai uzsāktu gatavošanās darbus. K.Cipruss uzskata, ka 

K.Janičenoks būtu atbilstošs kandidāts šim amatam.   

  

Valdes kompetencē:  

4.4.2.11. izvērtēt un apstiprināt pastāvīgo komisiju un ģenerālsekretāra sagatavotos lēmumu projektus, 

darba plānus, Biedrības tiesību aktu projektus un programmas.  

  

R.Vējonis informē, ka K.Janičenokam ir pieredze gan kā spēlētājam, gan kā administratoram, organizējot 

vīriešu basketbola līgu pasākumus. Ikdienā gan K.Cipruss, gan R.Vējonis, gan LBS finanšu nodaļa un citi 

LBS darbinieki aktīvi iesaistīsies dažādu jautājumu risināšanā.   

  

R.Vējonis aicina valdes locekļus izteikt savu viedokli.  

  

E.Lūsis uzskata, ka ir laba prakse izskatīt kandidātus amatam  no esošiem darbiniekiem. Pozitīvi atsaucas 

uz K.Janičenoka darbu LBS. Atbalsta viņa kandidatūru amatam.   

  

D.Žvirble vēlas precizēt vai nav nepieciešams atklātais konkurss šādam amatam? R.Vējonis skaidro, ka 

nav noteiktas kārtības kādā būtu jāizvēlas pasākuma direktors. Mūsu mērķis ir izvēlēties pēc iespējas 

atbilstošāko, kuram var uzticēties, ņemot vērā lielo atbildību ne tikai pret LBS, bet arī visu basketbola 

sabiedrību un valsti.   

  

D.Žvirble atbalsta K.Janičenoka kandidatūru.   

  

K.Cipruss piekrīt E.Lūsim, skaidrojot, ka darbs sākās jau iepriekšējā gada vasarā, sākot no pieteikuma 

iesniegšanas līdz pat prezentācijai. Tā laika projektā iesaistījušies vairāki LBS darbinieki.    

  



 30 no 80 
 

R.Vējonis aicina apstiprināt K.Janičenoku FIBA EuroBasket 2025 pasākuma direktora amatā. Visi 

piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt K.Janičenoku FIBA EuroBasket 2025 pasākuma direktora amatā.  

  

6. Dažādi.  

  

R.Vējonis informē, ka nākamajā valdes sēdē būs jāizskata vēlreiz 3x3 basketbola kritēriji. Lai arī LOK 

bija apstiprinājuši iepriekš iesniegtos kritērijus, tomēr būs jāveic labojumi.   

  

R.Vējonis informē, ka LSFP apstiprinājuši finansējumu konkursa kārtībā 2023. gada FIBA Pasaules kausa 

kvalifikācijas spēļu organizēšanai.   

  

R.Vējonis skaidro, ka LSFP aktīvi tiek diskutēts par sporta pārvaldības modeli. Nākam trešdien būs 

tikšanās IZM ar LSFP un LOK pārstāvjiem, lai pārrunātu potenciālos pārvaldības modeļus un uzklausītu 

ministrijas redzējumu.   

  

K.Cipruss informē, ka 2022. gada 6. aprīlī saņemts nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” 

iesniegumu par finansiālu atbalstu EUR 20 000 (divdesmit tūkstoši euro) apmērā līdz 2022. gada 15. 

jūnijam, lai nodrošinātu saimniecisko darbību un noslēgtu 2021./2022. gada basketbola sezonu.   

  

E.Lūsis skaidro, ka LBS nav bijusi prakse sniegt aizdevumus klubiem. Izņēmumus nevajadzētu radīt, lai 

neveidotu problēmas turpmāk. Kā arī, jāsaprot, ka LBS nevar sniegt bezprocenta aizdevumus bez 

nodrošinājuma, nav pārliecināts, ka juridiski tas vispār ir iespējams. E.Lūsis neredz kā šo lūgumu varētu 

atbalstīt, bet aicina izskatīt kā varam nākt pretī, piemēram, pagarinot TTT-Rīga finansiālās saistības pret 

LBS.   

  

R.Vējonis aicina neatbalstīt nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” lūgumu sniegt finansiālu 

atbalstu EUR 20 000 (divdesmit tūkstoši euro) apmērā saimniecisko darbību izmaksu segšanai 

2021./2022. gada sezonā līdz 2022. gada 15. jūnijam. Visi piekrīt.   
  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Neatbalstīt nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” lūgumu sniegt finansiālu atbalstu EUR 

20 000 (divdesmit tūkstoši euro) apmērā saimniecisko darbību izmaksu segšanai 2021./2022. gada 

sezonā līdz 2022. gada 15. jūnijam.    

  
R.Vējonis aicina nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” termiņu dalības maksas segšanai EUR 

4 513 (četri tūkstoši pieci simti trīspadsmit euro) apmērā par līdzdalību Latvijas Sieviešu basketbola līgas 

čempionāta 2021./2022. gada sezonā līdz 2022. gada 15. jūnijam. Visi piekrīt.   

  
PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Pagarināt nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT-Rīga”” termiņu dalības maksas segšanai EUR 

4 513 (četri tūkstoši pieci simti trīspadsmit euro) apmērā par līdzdalību Latvijas Sieviešu basketbola 

līgas čempionāta 2021./2022. gada sezonā līdz 2022. gada 15. jūnijam.   



 31 no 80 
 

  

7. Par nākamo valdes sēdi.  

  

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi rīkot 2022. gada 21. vai 28. aprīlī plkst.10:00 attālināti.    

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Nākamo valdes sēdi sasaukt 2022. gada 21. vai 28. aprīlī plkst.10:00 attālināti.  

  

   

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/D.Žvirble/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

  

  
 

Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 20.  aprīlī  Nr.9  
Norises vieta: attālināti  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 20. aprīlī, plkst.16:00   

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:    
Valdes locekļi -  A.Galvanovskis, K.Olšteins, E.Lūsis, D.Žvirble  
Klātesošie -  K.Cipruss  
Protokolē:  L.Goldmane  
  

DARBA KĀRTĪBA  

  

1.   2022. gada LOV kritēriji.  

  
1. 2022.gada LOV kritēriji  

  



 32 no 80 
 

Atsaucoties uz 2022. gada 20. aprīļa LBS 3x3 basketbola komisijas sēdi K.Gotfrīds informē par 2022. 

gada LOV kritērijiem.   

  

Kārtība, kādā 3x3 basketbolisti tiek izvirzīti iekļaušanai LOV sastāvā 2022.gadā  

Pamatprincipi LBS mērķis – nodrošināt Latvijas pārstāvniecību 2024. gada olimpiskajās spēlēs Parīzē ar 

konkurētspējīgām komandām gan vīriešu, gan arī sieviešu konkurencē.   

LBS ievēro LOV pamatnostādnēs noteiktos pamatprincipus: “Augsti sasniegumi”, “Izaugsmes 

perspektīvas”, “Solidaritāte”, “Universāla pārstāvniecība”, “Pieejamība”, “Ilgtspēja un stabilitāte”.   

LBS izstrādā kārtību 3x3 basketbolistu iekļaušanai LOV sastāvā, ņemot vērā LOV dalībnieku sapulces 

lēmumu piešķirt LBS pa četrām sportistu (vienas komandas) kvotai LOV Zelta, Sudraba un Bronzas 

sastāvā, kā arī LOV pamatprincipos ietverto noteikumu, ka sporta veida federācijai piekrītošā kvota 

olimpiskā cikla ietvaros nav samazināma.   

Gadījumā, ja olimpiskā cikla laikā 3x3 basketbolisti (komandas) izpilda augstākus kritērijus, LBS vēršas 

LOV dalībnieku sapulcē aicinot pārskatīt LBS piešķirtās kvotas.   

LBS, piemērojot kritērijus 3x3 basketbolistu iekļaušanai LOV sastāvā, prioritāri ņem vērā 3x3 basketbola 

komandas veidošanas principus (sportistu savstarpējo savietojamību, nepieciešamību nosegt visas 

pozīcijas laukumā, iederību taktiskajā zīmējumā utt.).   

Kārtība, kādā 3x3 basketbolisti tiek izvirzīti iekļaušanai LOV sastāvā 2022. gadā Priekšlikumus par LOV 

sastāvā iekļaujamiem 3x3 basketbolistiem iesniedz Latvijas 3x3 basketbola vīriešu un sieviešu izlašu 

galvenie treneri, izvērtējot spēlētāju iepriekšējo pieredzi, meistarības līmeni un potenciālās iespējas 

kvalificēties 2024. gada olimpiskajām spēlēm, kā arī Latvijas basketbola izlašu fiziskās sagatavotības 

trenera izstrādāto testu rezultātus.   

Uz iekļaušanu LOV sastāvā 2022. gada sezonā var pretendēt spēlētāji, kuri sasnieguši kritērijos definētas 

vietas šādās 3x3 basketbola sacensībās:   

  
“Zelta” 

sastāvs  
“Sudraba” 

sastāvs  
“Bronzas” 

sastāvs  

OS  1.-8. v.    
Kvalifikācija 

OS  

Pasaules kauss  1.-6. v.  7.-12. v.  13.-20. v.  

Eiropas kauss  1.-6. v.  7.-12. v.  13.-16. v.  

U17, U18, U23 PK/EK  -    1.-4. v.  

Pasaules tūre (World tour) posms  1.-6. v.  7.-12. v.  13.-16. v.  

Sieviešu sērijas (Women’s Series) posms  1.-6. v.  7.-12. v.  13.-16. v.  

Atbilstoši LOV pamatnostādnēm, jebkādi formāli kritēriji (reitinga rādītāji) var tikt izmantoti tikai kā 

orientieris sportista karjeras virzības ilustrācijai, taču ne izšķirīgu lēmumu pamatošanai.   

Latvijas 3x3 basketbola izlašu galveno treneru priekšlikumus par LOV sastāvā iekļaujamiem 3x3 

basketbolistiem izskata un apstiprina LBS valde, uzklausot LBS Treneru komisijas un LBS 3x3 

basketbola komisijas viedokli.   

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada LOV kritērijus. Visi piekrīt.  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt LBS kritērijus 3x3 basketbolistu iekļaušanai LOV sastāvā 2022. gadā.  

  

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  



 33 no 80 
 

    

  

/K.Olšteins/  

    

  

/A.Galvanovskis/  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/D.Žvirble/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

  
 

 Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 28.  aprīlī  Nr.10  
Norises vieta: attālināti Teams  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 28. aprīlī, plkst.10:00   

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:    
Valdes locekļi -  E.Lūsis, D.Žvirble, K.Olšteins, A.Galvanovskis  
Klātesošie -  K.Cipruss, G.Vēveris   
Protokolē:  A.Vecvagare  
  

Darba kārtība  

  

1.  Darba kārtības apstiprināšana.    

2.  LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana.    

3.  2021. gada LBS pārskats.   Ziņo: G.Vēveris  

4.  2021./2022. gada LBS budžeta izpilde - 2. ceturksnis.  Ziņo: G.Vēveris  

5.  Dažādi.    

6.  Par nākamo valdes sēdi.    

  

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 28. aprīļa LBS valdes sēdes darba kārtību. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  



 34 no 80 
 

1. Apstiprināt 2022. gada 28. aprīļa LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 7. aprīļa valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 7. aprīļa LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 20. aprīļa valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Apstiprināt 2022. gada 20. aprīļa LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

3. 2021. gada LBS pārskats.  

  

Atsaucoties uz LBS Statūtu 4.4.2.6. punktu, LBS finanšu direktors G.Vēveris informē par izstrādāto 2021. 

gada LBS pārskatu.   

  

G.Vēveris informē par neatkarīgā revidenta SIA “Auditorfirma Inspekcija” ziņojumu, ka gada pārskats 

sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par Biedrības finansiālo stāvokli 2021. gada 31. decembrī un par tās 

darbības gada rezultātiem gadā, kas noslēdzās 2021. gada 31. decembrī saskaņā ar LR MK 2006. gada 3. 

oktobra noteikumiem Nr. 808 “Noteikumi par nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem.“  

  

Valdes kometencē:  

4.4.2.6. apstiprināt Biedrības gada pārskatu.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021. gada LBS pārskatu. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2021. gada LBS pārskatu.   

  

4. 2021./2022. gada LBS budžeta izpilde - 2. ceturksnis.  

  

Atsaucoties uz LBS Statūtu 4.4.2.5. punktu, LBS finanšu direktors G.Vēveris ziņo par 2021./2022. gada 

LBS budžeta izpildi 2. ceturksnī (01.10.2021. – 31.03.2022.).  

  

Valdes kompetencē:  

4.4.2.5. atbildēt un kontrolēt Biedrības budžeta izpildi. Izdarīt grozījumus padomes apstiprinātajā budžetā 

pamatposteņu ietvaros.  

  

R.Vējonis aicina  apstiprināt 2021./2022. gada LBS budžeta izpildi par budžeta gada 2. ceturksni. Visi 

piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  



 35 no 80 
 

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2021./2022. gada LBS budžeta izpildi par budžeta gada 2. ceturksni.  

  

5. Dažādi.  

  

K.Cipruss informē, ka  jaunie 3x3 kritēriji iesniegti LOK, tiek gaidīts LOK valdes apstiprinājums.   

  

K.Cipruss informē par aktualitātēm LBS “Open” 3x3 basketbola turnīrā, Ramirent Nacionālā basketbola 

līgā un Pafbet Latvijas Basketbola līgā.   

  

A.Galvanovskis vērš uzmanību uz transporta izmaksu pieaugumu basketbola skolā “Rīga”, kas jāņem 

vērā, lejot par LJBL izspēli 2022./2023. gada sezonā. Degvielas cenas vēl augs, lietderīgi turpināt spēlēt 

reģionos.  

  

D.Žvirble norāda, ka lielajām sporta skolām veidojas pilni komandu komplekti, kas samazina transporta 

izdevumus. Mazajām sporta skolām ir iespēja veidot komplektus no dažādām skolām, optimizējot 

ceļošanas maršrutus.  

  

K.Cipruss rosina sarīkot jaunatnes basketbola forumu, lai izrunātu problēmas. Vērš uzmanību uz lielo 

profesionālās ievirzes grupu skaitu BJBS “Rīga”, kaut arī kvalitāte ne vienmēr atbilstoša. Iespējamā izeja 

– jānošķir sociālie projekti no sportiskajiem, dažādu nodaļu labākos spēlētājus apvienojot vienā vai divās 

komandās.  

  

R.Vējonis aicina noskaidrot LBS biedru viedokļus, lai rastu loģisku līdzsvaru.  

  

R.Vējonis informē, ka joprojām notiek diskusijas par sporta pārvaldības modeli, kas noteiks valsts sporta 

budžeta līdzekļu piešķiršanu sporta federācijām un citām sporta organizācijām. Līdz 1. jūnijam IZM 

jāpieņem lēmums.   

  

6. Par nākamo valdes sēdi.  

  

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi rīkot 2022. gada 19. maijā plkst.10:00 attālināti.    

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Nākamo valdes sēdi sasaukt 2022. gada 19. maijā plkst.10:00 attālināti.  

  

   

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  

    

  

/E.Lūsis/  



 36 no 80 
 

    

  

/A.Galvanovskis/  

    

  

/D.Žvirble/  

    

  

/K.Olšteins/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

  

  
 

 Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 2.  jūnijā  Nr.11  
Norises vieta: LBS birojā, Ieriķu ielā 3, Rīgā  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 2. jūnijā, plkst.10:00   

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:    
Valdes locekļi -  E.Lūsis, D.Žvirble, A.Galvanovskis  
Klātesošie -  K.Cipruss, K.Gotfrīds, K.Janičenoks, L.Goldmane, E.Eglītis  
Protokolē:  A.Vecvagare  
  

Darba kārtība  

  

1.  Darba kārtības apstiprināšana.    

2.  LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.    

3.  LOK Sudraba 3x3 basketbola sastāvs.  Ziņo: K.Gotfrīds  

4.  2022. gada Latvijas 3x3 basketbola kausa nolikums.  Ziņo: K.Gotfrīds  

5.  2021./2022. gada LSBL atskaite.  Ziņo: L.Goldmane  

6.  2021./2022. gada LBL atskaite.  Ziņo: K.Janičenoks  

7.  Dažādi.    

8.  Par nākamo valdes sēdi.    

  

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 2. jūnija LBS valdes sēdes darba kārtību. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  



 37 no 80 
 

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 2. jūnija LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 28. aprīļa valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 28. aprīļa LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

3. LOV Sudraba 3x3 basketbola sastāvs.  

  

Atsaucoties uz 2022. gada 23. maija LBS 3x3 basketbola komisijas sēdi, Latvijas 3x3 koordinators 

K.gotfrīds informē par izvirzītiem spēlētājiem LOV Sudraba 3x3 basketbola sastāvā – Artūru Strēlnieku 

un Guntaru Strāķi. Abi spēlētāji ir izpildījuši LOV kritērijus.   

  

R.Vējonis aicina apstiprināt LOV Sudraba 3x3 basketbola sastāvā Artūru Strēlnieku un Guntaru Strāķi. 

Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt LOV Sudraba 3x3 basketbola sastāvā Artūru Strēlnieku un Guntaru Strāķi.  

  

4. Latvijas 3x3 basketbola kausa nolikums.  

  

LBS 3x3 basketbola koordinators K.Gotfrīds informē par 2022. gada Latvijas 3x3 basketbola kausa 

izcīņas ziemas sezonu. Vīriešiem notikuši 6 turnīri, 79 komandas, sievietēm 3 turnīri, 12 komandas. 

Izspēlēti 273 000 punkti, no tiem 200 000 ieguvušas Latvijas komandas – ziemas posmā vairāk nekā 

jebkad iepriekš.  

  

Izstrādāts nolikums vasaras sezonai. Paredzēti 20 posmi, katrā 50 000 punkti. Finālā labākās komandas 

izspēlēs ceļazīmi uz FIBA Pasaules 3x3 basketbola tūri.  

  
K.Gotfrīds pozitīvi iezīmē LBS biedru iesaisti 3x3 basketbola turnīru rīkošanā.  

  

R.Vējonis aicina  apstiprināt 2022. gada Latvijas 3x3 basketbola kausa nolikumu. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada Latvijas 3x3 basketbola kausa nolikumu.   

  
K.Gotfrīds informē, ka sieviešu izlase nedēļas beigās startēs Eiropas čempionāta kvalifikācijas turnīrā un 

aicina apstiprināt Ainaru Zvirgzdiņu sieviešu izlases galvenā trenera amatā. Anda Eibele turpina strādāt 

ar U23, U18 un U17 izlasēm. Treneri savstarpēji palīdzēs viens otram.  

  



 38 no 80 
 

A.Galvanovskis apstiprina, ka Treneru komisija atbalstījusi šādu izlašu vadības modeli.  

  

K.Gotfrīds informē par vīriešu izlases gatavošanos Pasaules kausa izcīņai. Treniņos iesaistījušies arī 

A.Ausējs, F.Lācis, O.Hlebovickis, A.Helmanis, Z.Raimo.  

  

R.Vējonis aicina Ainaru Zvirgzdiņu Latvijas sieviešu 3x3 basketbola izlases galvenā trenera amatā.  

  
PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Apstiprināt A.Zvirgzdiņu Latvijas sieviešu 3x3 basketbola izlases galvenā trenera amatā.  

  
5. 2021./2022. gada LSBL sezonas atskaite.  

  

LSBL direktore L.Goldmane ziņo par 2021./2022. gada Baltijas Sieviešu Basketbola līgas un Pullman 

Sieviešu basketbola līgas sezonu.  

  

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai LSBL direktores L.Goldmanes sniegto informāciju. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai LSBL direktores L.Goldmanes sniegto informāciju.   

  

6. 2021./2022. gada LBL sezonas atskaite.  

  

LBL direktors K.Janičenoks ziņo par 2021./2022. gada sezonu: Pafbet Latvijas – Igaunijas Basketbola 

līgu, Pafbet Latvijas Basketbola līgu, Ramirent Nacionālo Basketbola līgu un Latvijas Basketbola Užavas 

kausu.   

  

K.Janičenoks informē par LBL komandu finansiālām saistībām pret LBS, skaidrojot, ka nav samaksātas 

2021./2022. gada dalības maksa. Budžets tādejādi nav sabalansēts un rada finansiālas problēmas segt 

nepieciešamos izdevumus.   

  

Notiek diskusija par šīs problēmas iespējamiem risinājumiem – piemēram, neļaut pieteikt spēlētājus, ja 

nav snokārtotas nolikumā paredzētās saistības, neizsniegt brīvlaišanas vēstuli utt..   

  

R.Vējonis aicina K.Janičenoku piedāvāt savu risinājumu iekļaujot to 2022./2023. gada LBL nolikumā.   

  

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai LBL direktora K.Janičenoka sniegto informāciju un atbalstīt direktora 

sabalansētu priekšlikumu nenokārtoto saistību problēmas risināšanai. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai LBL direktora K.Janičenoka sniegto informāciju un atbalstīt direktora 

sabalansētu priekšlikumu nenokārtoto saistību problēmas risināšanai.   
  

7. Dažādi.  

  



 39 no 80 
 

E.Lūsis un E.Eglītis informē par Talantu akadēmijas projektu meitenēm U14 vecuma grupā. Galvenie 

mērķi ir apzināt perspektīvas spēlētājas un veicināt viņu attīstību, iesaistīt reģionos strādājošos trenerus 

un sekmēt viņu profesionālo izaugsmi, popularizēt tiesnešu attīstības programmu meiteņu vidū. Sezonas 

laikā paredzēts pa četrām treniņnometnēm Austrumos un Rietumos, katrā iesaistot 15-20 basketbolistes.   

  
R.Vējonis informē par finansējuma plūsmas izmaiņām sportā - visas federācijas un LOK būs atbildīgas 

LSFP priekšā.   

  

8. Par nākamo valdes sēdi.  

  

R.Vējonis informē, ka nākamo valdes sēdes datumu vēl precizēs.   

  

   

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/A.Galvanovskis/  

    

  

/D.Žvirble/  

    

  

/K.Olšteins/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

  

  
 
 

  

  
 Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 5.  jūlijā  Nr.12  
Norises vieta: attālināti   
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 5. jūlijā, plkst.10:00   

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:    
Valdes locekļi -  E.Lūsis, D.Žvirble, K.Olšteins, A.Galvanovskis  



 40 no 80 
 

Klātesošie -  K.Cipruss  
Protokolē:  A.Vecvagare  
  

Darba kārtība  

  

1.  TTT-Rīga iesniegums par finansiālu atbalstu.  Ziņo: R.Vējonis  

  

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

  

R.Vējonis informē, ka 2022. gada 30. jūlijā tika saņemts nodibinājuma "Basketbola klubs "TTT-Rīga"" 

iesniegums par finansiālu atbalstu (aizdevumu), lai līdz 2022. gada 14. jūlijam nokārtotu saistības ar FIBA 

par līdzdalību 2022./2023. gada FIBA Euroleague Women. Klubs šo summu atmaksātu LBS līdz 2022. 

gada 1. septembrim.   

  

R.Vējonis aicina atbalstīt priekšlikumu piešķirt TTT-Rīga finansiālu atbalstu EUR 12 600 (divpadsmit 

tūkstoši seši simti euro) apmērā, lai garantētu TTT-Rīga dalību 2022./2023. gada FIBA Euroleague 

Women turnīrā, vienojoties, ka TTT - Rīga pilnu summu atmaksā līdz 2022. gada 1. septembrim. Visi 

piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Piešķirt TTT-Rīga finansiālu atbalstu EUR 12 600 (divpadsmit tūkstoši seši simti euro) apmērā, 

lai garantētu TTT-Rīga dalību 2022./2023. gada FIBA Euroleague Women turnīrā, vienojoties, ka 

TTT - Rīga pilnu summu atmaksā līdz 2022. gada 1. septembrim.  

   

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/A.Galvanovskis/  

    

  

/D.Žvirble/  

    

  

/K.Olšteins/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

  

  
 

 Biedrības  



 41 no 80 
 

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 14.  jūlijā  Nr.13  
Norises vieta: LBS birojā, Ieriķu ielā 3, Rīgā  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 14. jūlijā, plkst.10:00   

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:    
Valdes locekļi -  E.Lūsis, D.Žvirble, A.Galvanovskis, K.Olšteins  

Klātesošie -  
K.Cipruss, G.Keisels, L.Goldmane, E.Mičulis, K.Gotfrīds, K.Janičenoks, 

E.Toms  
Protokolē:  A.Vecvagare  
  

Darba kārtība  

  

1.  Darba kārtības apstiprināšana.    

2.  LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana.    

3.  2022./2023. gada LJBL nolikums un izspēles sistēma.  Ziņo: E.Mičulis  

4.  2022./2023. gada LSBL nolikums.  Ziņo: L.Goldmane  

5.  2022./2023. gada Ramirent NBL nolikums.  Ziņo: K.Janičenoks  

6.  2022./2023. gada RBL nolikums.  Ziņo: K.Janičenoks  

7.  2022./2023. gada Latvijas Basketbola Užavas kausa nolikums.  Ziņo: K.Janičenoks  

8.  Aktualitātes LBL.  Ziņo: K.Janičenoks  

9.  Iesniegums par finansiālu atbalstu biedrībai “Basketbola Klubs Ogre”  Ziņo: K.Cipruss  

10.  Salaspils Sporta skolas iesniegums.   Ziņo: K.Cipruss  

11.  LOV Sudraba un Bronzas sastāvs.  Ziņo: K.Gotfrīds  

12.  LOV sportistu plānotais finansējums 2022. gadā.  Ziņo: K.Gotfrīds  

13.  Aktualitātes Latvijas 3x3 basketbolā.  Ziņo: K.Gotfrīds  

14.  Latvijas vīriešu valstsvienības atskaite.  Ziņo: E.Toms  

15.  Dažādi.    

16.  Par nākamo valdes sēdi.    

  

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 14. jūlija LBS valdes sēdes darba kārtību. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 14. jūlija LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 2. jūnija valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  



 42 no 80 
 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 2. jūnija LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 5. jūlija valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Apstiprināt 2022. gada 5. jūlija LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

3. 2022./2023. gada LJBL nolikums un izspēles sistēma.  

  

Atsaucoties uz 2022. gada 11. jūlija Jaunatnes komisijas sēdi, Jaunatnes komisijas vadītāja D.Žvirble un 

LJBL direktors E.Mičulis informē par 2022./2023. gada sezonas nolikumu un izspēles sistēmu.  

  

D.Žvirble informē, ka Jaunatnes komisijā bija vienbalsīgs lēmums par piedāvāto izspēles sistēmu 

2022./2023. gada sezonā.    

  

R.Vējonis atgādina, ka Jaunatnes forumā izspēles sistēmas jautājums tika izskatīts, visiem bija iespēja 

izteikt savu viedokli.   

  

K.Olšteins informē par jaunu LJBL fiziskās sagatavotības projektu, kas izstrādāts sadarbībā ar 

O.Ernšteinu un I.Ikstenu. Mērķis ir uzsākt trīs mērījumu veikšanu, kas ļautu novērtēt progresu fiziskajā 

attīstībā.    

  

D.Žvirble jautā kā praktiski tas tiks nodrošināts? K.Olšteins skaidro, ka būs datu bāze, kurā sporta skolas 

varēs pieslēgties un ievadīt informāciju. Katru gadu varēs salīdzināt spēlētāju attīstību.   

  

A.Galvanovskis vērš uzmanību, ka daudzi treneri neievēro izstrādātās treniņu vadlīnijas, kas rada bažas 

arī par mērījumu veikšanu.   

  

Notiek diskusija par izspēles sistēmu. D.Žvirble skaidro, ka BJBS Rīga attieksmi pret izspēles sistēmu 

ietekmē bažas par lielajiem transporta izdevumiem, spēlējot “labākais pret labāko”. Vērš uzmanību, ka 

arī pieņemtajā sistēmā ir iespēja racionāli plānot izbraukumus un šis aspekts tiks ņemts vērā, veidojot 

spēļu kalendāru. Jaunatnes komisijā arī BJBS Rīga pārstāve atbalstījusi šo projektu.   

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022./2023. gada LJBL nolikumu. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022./2023. gada LJBL nolikumu.   

  

4. 2022./2023. gada LSBL nolikums.  

  

LSBL direktore L.Goldmane ziņo par 2022./2023. gada LSBL nolikumu. Galvenā izmaiņa saistībā ar 

spēlētāju pārejas noteikumiem starp klubu un tās fārmklubu.   

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022./2023. gada LSBL nolikumu. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  



 43 no 80 
 

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022./2023. gada LSBL nolikumu.   

  

5. 2022./2023. gada Ramirent NBL nolikums.  

  

LBL direktors K.Janičenoks ziņo par 2022./2023. gada Ramirent NBL nolikumu. Tiks vēl sezonas laikā 

precizēta izspēles sistēma – Final 4 vai sērija.   

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022./2023. gada Ramirent NBL nolikumu. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai LSBL direktores L.Goldmanes sniegto informāciju.   

  

6. 2022./2023. gada RBL nolikums.  

  

LBL direktors K.Janičenoks ziņo par 2022./2023. gada RBL nolikumu.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022./2023. gada RBL nolikumu. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022./2023. gada RBL nolikumu.   

  

7. 2022./2023. gada Latvijas Basketbola Užavas kausa nolikums.  

  

LBL direktors K.Janičenoks ziņo par 2022./20223. gada Latvijas Basketbola Užavas kausa nolikumu. 

Izspēle sāksies septembrī.   

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022./20223. gada Latvijas Basketbola Užavas kausa nolikumu. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022./20223. gada Latvijas Basketbola Užavas kausa nolikumu  

  

8. Aktualitātes LBL.  

  

LBL direktors K.Janičenoks ziņo par aktualitātēm LBL. Aktuālākais jautājums šobrīd ir joprojām saistībā 

ar klubu nenokārtoto dalības maksu par 2021./2022. Gada sezonu. Dalības nauda nepieciešama sezonas 

laikā, lai segtu tiesnešu un sekretariāta izmaksas.   

  

K.Janičenoks informē, ka tiek izstrādāts līgums ar klubiem, ka uzņemas segt finansiālās saistības. 

Neievērojot līguma noteikumus - nevarēs pieteikt jaunus spēlētājus un  būs finansiāli sodi par līguma 

nepildīšanu.   

  

K.Janičenoks informē, ka BC “Prometey” aizvadīs Eirokausa spēles Arēnā Rīga un Latvijas – Igaunijas 

Basketbola līgas spēles – Olimpiskajā Sporta centrā.   



 44 no 80 
 

  

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai LBL direktora K.Janičenoka sniegto informāciju. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai K.Janičenoka sniegto informāciju.    

  

9. Iesniegums par finansiālu atbalstu biedrībai “Basketbola Klubs Ogre”.  

  

Atsaucoties uz 2022. gada 6. jūlija biedrības “Basbetbola Klubs Ogre” iesniegumu par finansiālu atbalstu, 

K.Cipruss informē par lūgumu piešķirt finansējumu EUR 15 000 (piecpadsmit tūkstoši euro) apmērā, lai 

varētu sekmīgi turpināt gatavot potenciālos Latvijas basketbola izlašu dalībniekus 2022./2023. gada 

basketbola sezonā.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt finansējuma piešķiršanu EUR 15 000 (piecpadsmit tūkstoši euro) apmērā 

biedrībai “Basbetbola Klubs Ogre”, lai sekmīgi varētu turpināt gatavot potenciālos Latvijas basketbola 

izlašu dalībniekus 2022./2023. gada basketbola sezonā. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt finansējuma piešķiršanu EUR 15 000 (piecpadsmit tūkstoši euro) apmērā biedrībai 

“Basbetbola Klubs Ogre”, lai sekmīgi varētu turpināt gatavot potenciālos Latvijas basketbola izlašu 

dalībniekus 2022./2023. gada basketbola sezonā.  

  

10. Salaspils Sporta skolas iesniegums.  

  

K.Cipruss informē par 2022. gada 24. maijā saņemto Salaspils Sporta skolas iesniegumu ar vēlmi kļūt par 

pilntiesīgiem LBS biedriem.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt Salaspils Sporta skolu par pilntiesīgiem LBS biedriem.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Salaspils Sporta skolu par pilntiesīgiem LBS biedriem.   

  

11. LOV Sudraba un Bronzas sastāvs.  

  

Atsaucoties uz 2022. gada 1. jūlija LBS 3x3 basketbola komisijas sēdi, LBS 3x3 basketbola koordinators 

K.Gotfrīds informē par izvirzītajām spēlētājām:  

 3x3 basketbola LOV Sudraba sastāvā - Aleksu Gulbi un Paulu Mauriņu,   

 3x3 basketbola LOV Bronzas sastāvā - Paulu Strautmani un Andu Kuzminu.  

   

R.Vējonis aicina apstiprināt 3x3 basketbola LOV Sudraba sastāvā - Aleksu Gulbi un Paulu Mauriņu. 

Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  



 45 no 80 
 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 3x3 basketbola LOV Sudraba sastāvā - Aleksu Gulbi un Paulu Mauriņu.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 3x3 basketbola LOV Sudraba sastāvā  - Paulu Strautmani un Andu 

Kuzminu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Apstiprināt 3x3 basketbola LOV Bronzas sastāvā - Paulu Strautmani un Andu Kuzminu.  

  

11. LOV sportistu plānotais finansējums 2022. gadā.  

  

Atsaucoties uz 2022. gada 29. jūnija LOV vēstuli, LBS 3x3 basketbola koordinators K.Gotfrīds ziņo par 

nepieciešamību apstiprināt LOV sastāva sportistu plānoto finansējumu treniņu un sacensību darbam 2022. 

gadā.   

  

R.Vējonis aicina apstiprināt LOV sastāva sportistu plānoto finansējumu treniņu un sacensību darbam 

2022. gadā. Visi piekrīt.  

   

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt LOV sastāvu sportistu plānoto finansējumu treniņu un sacensību darbam 2022. 

gadā.   

  

K.Olšteins atstāj valdes sēdi.   

  

13. Aktualitātes Latvijas 3x3 basketbolā.  

  

LBS 3x3 basketbola koordinators K.Gotfrīds informē par aktualitātēm Latvijas 3x3 basketbolā. Šobrīd 

notiek gatavošanās Latvijas 3x3 basketbola kausa finālam, kas norisināsies 6. un 7. augustā 

Ventspilī. Fināla spēles translēs LTV7.   

  

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai LBS 3x3 basketbola koordinatora K.Gotfrīda sniegto informāciju. 

Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai LBS 3x3 basketbola koordinatora K.Gotfrīda sniegto informāciju.   

  

14. Latvijas vīriešu valstsvienības atskaite.  

  

Latvijas vīriešu izlases koordinators E.Toms informē par Latvijas vīriešu valstsvienības dalību 2023. gada 

Pasaules kausa kvalifikācijas spēlēs. Oficiālie treniņi augusta ciklam sāksies 15. augustā, spēles 25. un 

29. augustā.   

  

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai Latvijas vīriešu izlases koordinatora E.Toma sniegto informāciju. 

Visi piekrīt.   



 46 no 80 
 

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai Latvijas vīriešu izlases koordinatora E.Toma sniegto informāciju.   

  

15. Dažādi.  

  

K.Cipruss informē, ka esam palīdzējuši organizēt Ukrainas vīriešu valstsvienībai  2023. gada Pasaules 

kausa kvalifikācijas spēles. Šobrīd esam saņēmuši Ukrainas Basketbola federācijas vēstuli ar lūgumu 

palīdzēt arī nākamajā sacensību posmā, jo karadarbības dēļ UBF joprojām nav iespēju savā valstī 

organizēt nacionālo izlašu darbu, tai skaitā rīkot FIBA kalendārā 24. augustā paredzēto spēli Ukraina – 

Itālija.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt finansiāla atbalsta pieprasījumu Latvijas Nacionālajai Sporta Padomei 

Ukrainas Basketbola valstsvienībai, lai atbalstītu Ukrainas nacionālās basketbola izlases gatavošanos un 

līdzdalību 2023. gada Pasaules kausa izcīņas 2022. gada augusta spēļu ciklā.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt finansiāla atbalsta pieprasījumu Latvijas Nacionālajai Sporta Padomei Ukrainas 

Basketbola valstsvienībai, lai atbalstītu Ukrainas nacionālās basketbola izlases gatavošanos un 

līdzdalību 2023. gada Pasaules kausa izcīņas 2022. gada augusta spēļu ciklā.   

  

K.Cipruss informē, ka 2022. gada 13. jūlijā LBS saņēmusi FIBA vēstuli saistībā ar TTT-Rīga pieteikuma 

atsaukšanu dalībai FIBA Women Euroleague. Naudas sods par pieteikuma atsaukšanu ir EUR 12 500 

(divpadsmit tūkstoši pieci simti euro), kas jāsedz federācijai.   

  

R.Vējonis informē, ka LBS norēķināsies ar FIBA, un vērsīsies pie nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT 

Rīga””, lai segtu izmaksas. Aicina LBS administrāciju sagatavot vēstuli, vēršoties pie nodibinājuma 

“Basketbola klubs “TTT Rīga”” par soda segšanu.   

  

16. Par nākamo valdes sēdi.  

  

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi rīkot 2022. gada 4. augustā plkst.10:00 LBS birojā, Ieriķu ielā 3, 

Rīgā. Visi piekrīt.     

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Nākamo valdes sēdi sasaukt 2022. gada 4. augustā plkst.10:00 LBS birojā, Ieriķu ielā 3, Rīgā.   

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  



 47 no 80 
 

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/A.Galvanovskis/  

    

  

/D.Žvirble/  

    

  

/K.Olšteins/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

  
 

 Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 4.  augustā  Nr.14  
Norises vieta: LBS birojā, Ieriķu ielā 3, Rīgā  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 4. augustā, plkst.10:00   

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:    
Valdes locekļi -  E.Lūsis, D.Žvirble  
Klātesošie -  K.Cipruss, G.Keisels, K.Gotfrīds, K.Janičenoks, A.Pērkons  
Protokolē:  A.Vecvagare  
  

Darba kārtība  

  

1.  Darba kārtības apstiprināšana.    

2.  LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.    

3.  
2022./2023. gada sezonas Ramirent Nacionālās Basketbola līgas 

dalībnieku apstiprināšana.   
Ziņo: K.Janičenoks  

4.  
2022./2023. gada sezonas Latvijas Reģionālās Basketbola līgas dalībnieku 

apstiprināšana.  
Ziņo: K.Janičenoks  

5.  
2022./2023. gada sezonas Latvijas Basketbola Užavas kausa dalībnieku 

apstiprināšana.  
Ziņo: K.Janičenoks  

6.  Latvijas basketbola līgu 2022./2023. gada dalības maksas.  
Ziņo: K.Janičenoks  

A.Pērkons  
7.  LOV Bronzas sastāvs.  Ziņo: K.Gotfrīds  

8.  LOV sportistu plānotais finansējums 2022. gadā.  Ziņo: K.Gotfrīds  

9.  Biedrība ‘’Jūrmalai un Sportam” LBS biedra statuss.   Ziņo: K.Cipruss  

10.  Dažādi.    

11.  Par nākamo valdes sēdi.    

  

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

  



 48 no 80 
 

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 4. augusta LBS valdes sēdes darba kārtību. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 4. augusta LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 14. jūlija valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 14. jūlija LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

3. 2022./2023. gada sezonas Ramirent Nacionālās Basketbola līgas dalībnieku apstiprināšana.  

  

K.Janičenoks pievienojas valdes sēdei.  

  

K.Janičenoks ziņo par komandām, kas pieteikušas dalību Ramirent Nacionālās Basketbola līgas 

2022./2023. gada sezonā:   

  

Valmiera GLASS VIA - 2, Gulbenes Buki/BJSS, BK Līvāni, BK Biznesa augstskola Turība, BK Saldus, 

BK Jelgava, BAUSKA, BK Liepāja/LSSS, BK Jēkabpils, BS Tukums/TSS, RTU, VEF BA Valkā, LU/BS 

Rīga, BK Grobiņa, Kandava/Anzāģe, Spars/Ventspils Augstskola, DSN/KPBA, RSU/VEF Rīga, BK 

Ķekava, BS Ogre, BK Talsi.  

  

K.Janičenoks informē, ka OC Limbaži arī vēlas piedalīties Ramirent NBL, bet nepieciešams pieteikuma 

pagarinājums. Visi valdes locekļi piekrīt pagarināt pieteikšanos OC Limbaži komandai līdz 2022. gada 7. 

augustam.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt Ramirent Nacionālās Basketbola līgas komandas 2022./2023. gada sezonā un 

apstiprināt OC Limbaži dalību, ja izpilda visus reģistrācijas noteikumus līdz 2022. gada 7. augustam. Visi 

piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Ramirent Nacionālās Basketbola līgas komandas 2022./2023. gada sezonā: Valmiera 

GLASS VIA - 2, Gulbenes Buki/BJSS, BK Līvāni, BK Biznesa augstskola Turība, BK Saldus, BK 

Jelgava, BAUSKA, BK Liepāja/LSSS, BK Jēkabpils, BS Tukums/TSS, RTU, VEF BA Valkā, LU/BS 

Rīga, BK Grobiņa, Kandava/Anzāģe, Spars/Ventspils Augstskola, DSN/KPBA, RSU/VEF Rīga, BK 

Ķekava, BS Ogre un BK Talsi.  

2. Apstiprināt OC Limbaži dalību Ramirent Nacionālās Basketbola līgas komandas 2022./2023. 

gada sezonā, ja izpilda visus nepieciešamos reģistrācijas noteikumus līdz 2022. gada 7. augustam.   

  

4. 2022./2023. gada sezonas Latvijas Reģionālās Basketbola līgas dalībnieku apstiprināšana.  

  

K.Janičenoks ziņo par komandām, kas pieteikušas dalību Latvijas Reģionālās Basketbola līgas 

2022./2023. gada sezonā:   



 49 no 80 
 

  

Krāslavas Sporta skola, BK Roja, BK Augšdaugavas novads, BK Jaunpils, BK Madona/BJSS, BK 

Cēsis/Cēsu sporta skola, Mārupes Sporta centrs, BK MITAUSPORTS, LLU, Nīca/BLi, SK Rūjiena, BK 

Ādaži/Carnikava, Jēkabpils SC/Sedumi, BK Smiltene/BJSS, BK Dartija, EAST-BALL/RTDP, BK 

Salacgrīva, Salaspils SS, Bauska BJSS, BK Aizkraukle, Sigulda/Modern House, Babīte un SK 

Ezerzeme/Rēzekne.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt Reģionālās Basketbola līgas komandas 2022./2023. gada sezonā. Visi 

piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Reģionālās Basketbola līgas 2022./2023. gada sezonas komandas: Krāslavas Sporta 

skola, BK Roja, BK Augšdaugavas novads, BK Jaunpils, BK Madona/BJSS, BK Cēsis/Cēsu sporta 

skola, Mārupes Sporta centrs, BK MITAUSPORTS, LLU, Nīca/BLi, SK Rūjiena, BK 

Ādaži/Carnikava, Jēkabpils SC/Sedumi, BK Smiltene/BJSS, BK Dartija, EAST-BALL/RTDP, BK 

Salacgrīva, Salaspils SS, Bauska BJSS, BK Aizkraukle.  

  

5. 2022./2023. gada sezonas Latvijas Basketbola Užavas kausa dalībnieku apstiprināšana.  

  

K.Janičenoks ziņo par komandām, kas pieteikušas dalību Latvijas Basketbola Užavas kausa 2022./2023. 

gada sezonā.   

  

Valmiera GLASS VIA, Latvijas Universitāte, VEF RĪGA, BK Liepāja, BK Ogre, BK Ventspils, Gulbenes 

Buki/BJSS, BK Salaspils SS, BK Jelgava, Nīca/BLi, BK Jēkabpils, VEF BA Valkā, BK Cēsis/Cēsu sporta 

skola, BS Tukums/TSS, Kandava/Anzāģe, BK ĶEKAVA, RSU/VEF Rīga, BK Saldus, DSN/KPBA, BK 

Grobiņa.  

  

R.Vējonis jautā kad plānots uzsākt sezonu? K.Janičenoks atbild, ka oktobra vidū.   

  

R.Vējonis aicina apstiprināt Latvijas Basketbola Užavas kausa komandas 2022./2023. gada sezonā. Visi 

piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022./2023. gada Latvijas Basketbola Užavas kausa komandas: Valmiera GLASS 

VIA, Latvijas Universitāte, VEF RĪGA, BK Liepāja, BK Ogre, BK Ventspils, Gulbenes Buki/BJSS, 

BK Salaspils SS, BK Jelgava, Nīca/BLi, BK Jēkabpils, VEF BA Valkā, BK Cēsis/Cēsu sporta skola, 

BS Tukums/TSS, Kandava/Anzāģe, BK ĶEKAVA, RSU/VEF Rīga, BK Saldus, DSN/KPBA, BK 

Grobiņa.  

  

6. Latvijas basketbola līgu 2022./2023. gada dalības maksas.  

  

A.Pērkons pievienojas valdes sēdei.  

  

LBL direktors K.Janičenoks un LBL galvenais tiesnesis A.Pērkons informē par 2022./2023. gada tiesnešu 

un sekretariāta izmaksas izmaiņām Latvijas basketbola līgās:  

 Latvijas Sieviešu Basketbola līgā;  

 Ramirent Nacionālajā Basketbola līgā;   

 Latvijas Reģionālajā basketbola līgā.   



 50 no 80 
 

  

K.Cipruss skaidro, ka šobrīd ir tiesnešu un sekretariāta problēma – pārāk zemas algas, lai piesaistītu labu 

personālu uz spēlēm.   

  

D.Žvirble jautā par komisāru nepieciešamību? A.Pērkons skaidro, ka komisārs ir vienīgais zālē, kurš 

atbild par visu notiekošo spēles laikā zālē – tiesnešu un sekretariāta darbu, rezultāts, un risina radušās 

problēmas. Pēc katras spēles tiek rakstīts tiesnešu novērtējums, lai veicinātu izaugsmi.  

  

E.Lūsis jautā par komisāru darba kvalitāti. Agnis skaidro, ka ir ļoti noderīga informācija, lai pilnveidotos 

un noturētu līmeni/kvalitāti.  

  

A.Pērkons informā, ka Oskars Lucis vada LJBL seminārus un seko viņu attīstībai sezonas garumā, iesakot 

perspektīvākos, lai uzsāktu tiesnešu karjeru arī LBL/LSBL.   

  

A.Pērkons informē, ka A.Vaskāns neturpinās vadīt Tiesnešu komisiju. Tiesnešu komisijas vadītāja 

amatam ir izvirzīts K.Konstantinovs, kuram ikdienas darbos palīdzēs O.Latiševs.   

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022./2023. gada tiesnešu un sekretariāta izmaksas Latvijas Sieviešu 

Basketbola līgā. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022./2023. gada tiesnešu un sekretariāta izmaksas Latvijas Sieviešu Basketbola 

līgā.   

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022./2023. gada tiesnešu un sekretariāta izmaksas Ramirent Nacionālajā 

Basketbola līgā. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Apstiprināt 2022./2023. gada tiesnešu un sekretariāta izmaksas Ramirent Nacionālajā 

Basketbola līgā  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022./2023. gada tiesnešu un sekretariāta izmaksas Latvijas Reģionālajā 

basketbola līgā. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

3. Apstiprināt 2022./2023. gada tiesnešu un sekretariāta izmaksas Latvijas Reģionālajā basketbola 

līgā.   

  

K.Janičenoks un A.Pērkons atstāj valdes sēdi.  

  

7. LOV Bronzas sastāvs.  

  

K.Gotfrīds pievienojas valdes sēdei.  



 51 no 80 
 

Atsaucoties uz 2022. gada 1. augusta LBS 3x3 basketbola komisijas sēdi, LBS 3x3 basketbola 

koordinators K.Gotfrīds informē par izvirzīto 3x3 basketbola spēlētāju – Artūru Ausēju, LOV Bronzas 

sastāvam.   

   

R.Vējonis aicina apstiprināt 3x3 basketbola LOV Bronzas sastāvā Artūru Ausēju.Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 3x3 basketbola LOV Sudraba sastāvā – Artūru Ausēju.  

  

8. LOV sportistu plānotais finansējums 2022. gadā.  

  

Atsaucoties uz 2022. gada 26. jūlija LOV vēstuli, LBS 3x3 basketbola koordinators K.Gotfrīds informē 

par nepieciešamību apstiprināt LOV 3x3 basketbola sastāva sportistu plānoto finansējumu treniņu un 

sacensību darbam 2022. gadā.   

  

R.Vējonis aicina apstiprināt LOV 3x3 basketbola sastāva sportistu plānoto finansējumu treniņu un 

sacensību darbam 2022. gadā. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:   

1. Apstiprināt  LOV 3x3 basketbola sastāvu sportistu plānoto finansējumu treniņu un sacensību 

darbam 2022. gadā.   

  

K.Gotfrīds atstāj valdes sēdi.  

  

9. Biedrība ‘’Jūrmalai un Sportam” LBS biedra statuss.  

  

K.Cipruss informē par biedrības “Jūrmala un Sportam” juridisko statusu. Uzņēmumu reģistrā norādīts, ka 

biedrība ir likvidēta 2021. gada 17. septembrī.   

  

LBS Statūtu 3.12.2. punkts:  

biedrs nepilda šos Statūtus vai citus Biedrības pārvaldes institūciju pieņemtos lēmumus.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt biedrības “Jūrmala un Sportam” izslēgšanu no LBS biedru skaita. Visi 

piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt biedrības “Jūrmala un Sportam” izslēgšanu no LBS biedru skaita.  

  

10. Dažādi.  

  

K.Cipruss informē, ka 2022. gada 3. augustā saņemts biedrības “Basketbola klubs “Garkalne”” 

iesniegums ar vēlmi kļūt par pilntiesīgu LBS biedru. K.Cipruss ziņo, ka visi nepieciešamie noteikumi ir 

izpildīti, lai kļūtu par pilntiesīgiem biedriem.   

  



 52 no 80 
 

R.Vējonis aicina apstiprināt biedrību “Basketbola klubs “Garkalne”” par pilntiesību LBS biedru. Visi 

piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt biedrību “Basketbola klubs “Garkalne”” par pilntiesību LBS biedru.  

  

K.Cipruss informē, ka būtu nepieciešams komisijās pārrunāt iespēju par ārzemju LJBL spēlētājiem, kas 

dzīvo un mācās Latvijā vismaz trīs gadus, piešķirot Homegrown jeb vietējā statusu.   

  

11. Par nākamo valdes sēdi.  

  

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi rīkot 2022. gada 8. septembrī plkst.10:00 LBS birojā, Ieriķu ielā 

3, Rīgā. Visi piekrīt.     

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Nākamo valdes sēdi sasaukt 2022. gada 8. septembrī plkst.10:00 LBS birojā, Ieriķu ielā 3, Rīgā.   

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/D.Žvirble/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

  
 

 Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 8.  septembrī  Nr.15  
Norises vieta: LBS birojā, Ieriķu ielā 3, Rīgā  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 8. septembrī, plkst.10:00   

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:    
Valdes locekļi -  E.Lūsis, D.Žvirble, A.Galvanovskis, K.Olšteins (attālināti)  
Klātesošie -  K.Cipruss, G.Keisels, G.Vēveris, L.Goldmane, E.Toms  



 53 no 80 
 

Protokolē:  A.Vecvagare  
  

Darba kārtība  

1.  Darba kārtības apstiprināšana.    

2.  LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.    

3.  2021./2022. gada LBS budžeta grozījumi uz 08.09.2022.  Ziņo: G.Vēveris  

4.  2021./2022. gada LBS budžeta izpilde (01.10.2021.-31.07.2022.)  Ziņo: G.Vēveris  

5.  
2022./2023. gada sezonas Latvijas Sieviešu Basketbola līgas dalībnieku 

apstiprināšana.  
Ziņo: L.Goldmane  

6.  LJBL Vecāku padomes izveide.  Ziņo: K.Cipruss  

7.  Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skola iesniegums.  Ziņo: K.Cipruss  

8.  
Ukrainas Basketbola federācijas iesniegums par 2023. gada Pasaules 

kausa kvalifikāciju.  
Ziņo: K.Cipruss  

9.  Balvu novada pašvaldības iesniegums.  Ziņo: K.Cipruss  

10.  Latvijas vīriešu valstsvienības atskaite.   Ziņo: E.Toms  

11.  Dažādi.    

12.  Par nākamo valdes sēdi.    

  

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 8. septembra LBS valdes sēdes darba kārtību. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 8. septembra LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 4. augusta valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 4. augusta LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

3. 2021./2022. gada LBS budžeta grozījumi uz 08.09.2022.  

  

G.Vēveris pievienojas valdes sēdei.   

  

LBS finanšu direktors G.Vēveris ziņo par 2021./2022. gada LBS budžeta grozījumiem uz 08.09.2022.  

  

Atsaucoties uz LBS Statūtu 4.4.2.5. punktu, valdes kompetencē ietilpst: atbildēt un kontrolēt Biedrības 

budžeta izpildi. Izdarīt grozījumus padomes apstiprinātajā budžetā pamatposteņu ietvaros.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021./2022. gada LBS budžeta grozījumus uz 08.09.2022. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  



 54 no 80 
 

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2021./2022. gada LBS budžeta grozījumus uz 08.09.2022.  

  

4. 2021./2022. gada LBS budžeta izpilde (01.10.2021.-31.07.2022.).  

  

LBS finanšu direktors informē par 2021./2022. gada LBS budžeta izpildi (01.10.2021.-31.07.2022.).  

  

Atsaucoties uz LBS Statūtiem:  

4.4.2.4. sagatavot atskaiti par Biedrības iepriekšējā gada budžeta izpildi;  

4.4.2.5. atbildēt un kontrolēt Biedrības budžeta izpildi. Izdarīt grozījumus padomes apstiprinātajā budžetā 

pamatposteņu ietvaros.  

  

R.Vējonis aicina virzīt 2021./2022. gada LBS budžeta izpildi (01.10.2021.-31.07.2022.) apstiprināšanai 

LBS Padomē. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Virzīt 2021./2022. gada LBS budžeta izpildi (01.10.2021.-31.07.2022.) apstiprināšanai LBS 

Padomē.  

  

G.Vēveris atstāj valdes sēdi.   

  

5. 2022./2023. gada sezonas Latvijas Sieviešu basketbola līgas dalībnieku apstiprināšana.  

  

L.Goldmane pievienojas valdes sēdei.  

  

LSBL direktore L.Goldmane informē par komandām, kas pieteikušas dalību Latvijas Sieviešu basketbola 

līgas 2022./2023. gada sezonā.   

  

Elite grupā: TTT – Rīga, RSU, SBK Liepāja/LSSS, BJBS Rīga Juniores/LU, Daugavpils Universitāte;  

  

B grupā: BJBS Rīga/Juniores 2, BJBS Rīgas/Jugla, TTT/RBJSS Rīdzene, Bertānu Valmieras basketbola 

skola, Jūrmala, RSU 2, BK Jelgava BJSS, RTU un Ventspils.  

  

K.Cipruss skaidro, ka situācija ar TTT Rīga ir neskaidra. Esam nosūtījuši vēstuli Rīgas satiksmei un Rīgas 

domei par nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT Rīga”” finansiālām saistībām pret LBS un spēlētājām. 

Kā arī aicinājām uz tikšanos, lai risinātu esošo situāciju.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022./2023. gada Latvijas Sieviešu basketbola līgas komandas:   

 Elite grupā: TTT – Rīga, RSU, SBK Liepāja/LSSS, BJBS Rīga Juniores/LU, Daugavpils 

Universitāte;  

 B grupā: BJBS Rīga/Juniores 2, BJBS Rīgas/Jugla, TTT/RBJSS Rīdzene, Bertānu Valmieras 

basketbola skola, Jūrmala, RSU 2, BK Jelgava BJSS, RTU un Ventspils. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022./2023. gada Latvijas Sieviešu basketbola līgas komandas:   

1. Elite grupā: TTT – Rīga, RSU, SBK Liepāja/LSSS, BJBS Rīga Juniores/LU, Daugavpils 

Universitāte;  



 55 no 80 
 

2. B grupā: BJBS Rīga/Juniores 2, BJBS Rīgas/Jugla, TTT/RBJSS Rīdzene, Bertānu 

Valmieras basketbola skola, Jūrmala, RSU 2, BK Jelgava BJSS, RTU un Ventspils.  

  

L.Goldmane atstāj valdes sēdi.  

  

6. LJBL Vecāku padomes izveide.  

  

Atsaucoties uz 23. augusta un 2. septembra sapulci ar LJBL Salaspils Sporta skolas audzēkņa vecāku 

Aigaru Armanovu, LBS ģenerālsekretārs K.Cipruss ziņo par vēlmi izveidot LJBL Vecāku padomi, kuras 

galvenais mērķis būs vadīt un koordinēt sadarbību starp LJBL, profesionālām izglītības iestādēm, 

basketbola klubiem un sportistu vecākiem. Vienlaikus ģenerējot idejas un nodrošinot vecāku viedokļu 

pārstāvniecību jautājumos, kuri vērsti uz basketbola un jauniešu attīstību Latvijā.   

  

Notiek diskusija par sadarbību ar LBS. Aicina Vecāku padomei piedāvāt veidu kā sadarboties uz LBS.   

  

R.Vējonis aicina apstiprināt LJBL Vecāku padomes nolikumu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt LJBL Vecāku padomes nolikumu.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

R.Vējonis aicina Uzdot LBS ģenerālsekretāram K.Ciprusam uzsākt LJBL Vecāku padomes darbu. Visi 

piekrīt.   

  

NOLEMJ:  

2. Uzdot LBS ģenerālsekretāram K.Ciprusam uzsākt LJBL Vecāku padomes darbu.   

  

7. Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skola iesniegums.  

  

LBS ģenerālsekretārs K.Cipruss informē par 2022. gada 10. augusta Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes 

sporta skola iesniegumu ar vēlmi kļūt par LBS asociētajiem biedriem.  

  

R.Vējonis aicina Apstiprināt Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolu par LBS asociētajiem 

biedriem. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolu par LBS asociētajiem biedriem.  

  

8. Ukrainas Basketbola federācijas iesniegums par 2023. gada Pasaules kausa kvalifikāciju.  

  

LBS ģenerālsekretārs K.Cipruss ziņo par 2022. gada 5. septembrī saņemto Ukrainas Basketbola 

federācijas vēstuli ar lūgumu palīdzēt arī nākamajā sacensību posmā, jo karadarbības dēļ UBF joprojām 

nav iespēju savā valstī organizēt nacionālo izlašu darbu, tai skaitā rīkot FIBA kalendārā 14. novembrī 

paredzēto spēli Ukraina – Islande.  

  



 56 no 80 
 

Atsaucoties uz šo vēstuli nepieciešams sagatavot finansiāla atbalsta pieprasījumu Latvijas Nacionālajai 

Sporta Padomei Ukrainas Basketbola valstsvienībai, lai atbalstītu Ukrainas nacionālās basketbola izlases 

gatavošanos un līdzdalību 2023. gada Pasaules kausa izcīņas 2022. gada novembra spēļu ciklā.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt finansiāla atbalsta pieprasījumu Latvijas Nacionālajai Sporta Padomei Ukrainas 

Basketbola valstsvienībai, lai atbalstītu Ukrainas nacionālās basketbola izlases gatavošanos un 

līdzdalību 2023. gada Pasaules kausa izcīņas 2022. gada novembra spēļu ciklā.   

  

  

  

  

9. Balvu novada pašvaldības iesniegums.  

  

Atsaucoties uz 2022. gada 29. augusta Balvu novada pašvaldības vēstuli, K.Cipruss ziņo, ka Rugāju 

novada dome Rugāju Sporta centrs ir biedrības LBS biedrs, kas pēc administratīvi teritoriālās reformas 

tika iekļauta jaunizveidotajā Balvu novada pašvaldībā.   

  

Balvu novada pašvaldības lūdz pieņemt lēmumu par Rugāju novada domes piešķirtā statusa deleģēšanu 

jaunā novada pašvaldības iestādei - Balvu Sporta skola.  

  

R.Vējonis aicina izslēgt Rugāju novada dome Rugāju Sporta centrs no LBS biedru saraksta. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:   

1. Izslēgt Rugāju novada dome Rugāju Sporta centrs no LBS biedru saraksta.   

  

R.Vējonis aicina uzņemt Balvu Sporta skola par pilntiesīgu LBS biedru. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:   

2. Uzņemt Balvu Sporta skola par pilntiesīgu LBS biedru.  

  

10. Latvijas vīriešu valstsvienības atskaite.  

  

E.Toms pievienojas valdes sēdei.   

  

Latvijas vīriešu izlašu koordinators E.Toms ziņo par aizvadītiem 2023. gada Pasaules kausa kvalifikācijas 

posmiem.  

  

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai Latvijas vīriešu izlašu koordinatora E.Toma ziņojumu. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai Latvijas vīriešu izlašu koordinatora E.Toma ziņojumu.   



 57 no 80 
 

  

E.Toms atstāj valdes sēdi.  

  

11. Dažādi.  

  

R.Vējonis aicina valdes locekļus izteikties. Nav papildu tēmas darba kārtībā izskatīšanai.  

  

12. Par nākamo valdes sēdi.  

  

R.Vējonis ierosina nākamo valdes sēdi rīkot 2022. gada 6. oktobrī plkst.10:00 LBS birojā, Ieriķu ielā 3, 

Rīgā. Visi piekrīt.     

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Nākamo valdes sēdi sasaukt 2022. gada 8. septembrī plkst.10:00 LBS birojā, Ieriķu ielā 3, Rīgā.   

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/D.Žvirble/  

    

  

/A.Galvanovskis/  

    

  

/K.Olšteins/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

  
 

 Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 30.  septembrī  Nr.16  
Norises vieta: LBS birojā, Ieriķu ielā 3, Rīgā  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 30. septembrī, plkst.10:00   

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  
Sēdē piedalās:    
Valdes locekļi -  E.Lūsis, D.Žvirble, A.Galvanovskis, K.Olšteins  



 58 no 80 
 

Klātesošie -  K.Cipruss, G.Keisels, G.Vēveris, L.Goldmane, E.Toms  
Protokolē:  A.Vecvagare  
  

Darba kārtība  

  

1.  LOV sportistu plānotais finansējums 2022. gadā.  Ziņo: R.Vējonis  

  

1. LOV sportistu plānotais finansējums 2022. gadā.  

  

R.Vējonis informē, ka Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) valde 2022. gada 23. septembrī, izvērtējot 

2022. gada sezonas rezultātus, iekļāvusi LOV Bronzas sastāvā Artūru Ausēju.  

  

Atsaucoties uz LOV vēstuli, LBS valdei jāapstiprina LOV sastāvā iekļautajiem sportistiem piešķirtais 

finansējums treniņu un sacensību darbam.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada LOV 3x3 basketbola sastāvā iekļauto sportistu plānoto 

finansējumu treniņu un sacensību darbam 2022. gadā. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada LOV 3x3 basketbola sastāvā iekļauto sportistu plānoto finansējumu 

treniņu un sacensību darbam 2022. gadā.  

   

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/A.Galvanovskis/  

    

  

/K.Olšteins/  

    

  

/D.Žvirble/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

  
 

 

 

 

 



 59 no 80 
 

 Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 6.  oktobrī  Nr.17  

Norises vieta: LBS birojā, Ieriķu ielā 3, Rīgā  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 6. oktobrī, plkst.10:00   

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  

Sēdē piedalās:    

Valdes locekļi -  D.Žvirble, E.Lūsis (attālināti), K.Olšteins (attālināti)  

Klātesošie -  
K.Cipruss, G.Keisels, A.Štālbergs, J.Švanders, N.Narvaišs, K.Janičenoks, 

K.Gotfrīds, L.Goldmane  
Protokolē:  A.Vecvagare  
  

  

1.  Darba kārtības apstiprināšana.    

2.  LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana.    

3.  Biedrības “TTT Rīga” iesniegums par statusa maiņu.  Ziņo: A.Štālbergs  

4.  
Izmaiņas Ramirent Nacionālajā Basketbola līgas 2022./2023. 

gada nolikumā.   
Ziņo: K.Janičenoks  

5.  Izmaiņas LOV Bronzas sastāvā.  Ziņo: K.Gotfrīds  

6.  LBS Gada balva basketbolā 2022.  Ziņo: G.Keisels  

7.  2022./2023. gada LSBL regulārās sezonas izspēles kārtība.  Ziņo: L.Goldmane  

8.  Dažādi.    

9.  Par nākamo valdes sēdi.    

  

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 6. oktobra LBS valdes sēdes darba kārtību. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 6. oktobra LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

2. LBS valdes sēdes protokola apstiprināšana.  



 60 no 80 
 

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 8. septembra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 8. septembra LBS valdes sēdes protokolu.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 30. septembra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Apstiprināt 2022. gada 30. septembra LBS valdes sēdes protokolu.  

  

3. Biedrības “TTT Rīga” iesniegums par statusa maiņu  

  

Biedrības “TTT-Rīga” pārstāvji A.Štālbergs,  J.Švanders, N.Narvaišs pievienojas valdes sēdei.   

  

Atsaucoties uz 2022. gada 30. septembra biedrības “TTT Rīga” iesniegumu,  J.Švanders informē par TTT 

Rīga statusu maiņu, aicinot uzņemt biedrību “TTT Rīga” par pilntiesīgu LBS biedru un apstiprinot 

biedrības “TTT Rīga” dalību Latvijas Sieviešu basketbola līgā 2022./2023. gada sezonā.   

  

J.Švanders informē par likvidējamā nodibinājuma “Basketbola klubs “TTT Rīga”” nenokārtotajām 

saistībām un juridiskajiem aspektiem, kas ietekmē statusa maiņas procesa ātrumu un saturu. Sarunas ar 

divu spēlētāju pārstāvjiem turpinās, ar LBS vadību rasti abpusēji pieņemami risinājumi. FIBA informēta 

par procesu, lūdzot pagarināt saistību nokārtošanas termiņu.  

  

R.Vējonis informē, ka FIBA nosūtīts lūgums operatīvi sniegt atbildi, taču reakcijas vēl nav.  

  

K.Cipruss atgādina, ka biedrība “TTT Rīga” vēlas pārņemt likvidējamā nodibinājuma vietu Latvijas 

Sieviešu basketbola līgā, tātad jābūt atbildībai arī par saistībām.  

  

Diskusija par procedūru, lai iestātos LBS. Biedrībai jāsagatavo nepieciešamie dokumenti.  

  

Biedrības “TTT-Rīga” pārstāvji A.Štālbergs,  J.Švanders un N.Narvaišs atstāj valdes sēdi.  

  

Diskusija.  

  

R.Vējonis aicina biedrības “TTT Rīga” komandai startēt Latvijas Sieviešu basketbola līgā, noslēdzot 

vienošanos par finansiāliem jautājumiem. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Ļaut biedrības “TTT Rīga” komandai startēt Latvijas (Baltijas) līgā, noslēdzot vienošanos par 

finansiāliem jautājumiem.   

  

R.Vējonis aicina atlikt biedrības “TTT Rīga” uzņemšanu LBS biedru skaitā un lemt par statusu pēc 

nepieciešamo dokumentu saņemšanas, kā arī finansiālo un juridisko jautājumu atrisināšanas. Visi piekrīt.   



 61 no 80 
 

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Atlikt biedrības “TTT Rīga” uzņemšanu LBS biedru skaitā un lemt par statusu pēc nepieciešamo 

dokumentu saņemšanas, kā arī finansiālo un juridisko jautājumu atrisināšanas.   

  

4. Izmaiņas Ramirent Nacionālajā Basketbola līgas 2022./2023. gada nolikumā.  

  

LBL direktors K.Janičenoks pievienojas valdes sēdei.  

  

Atsaucoties uz 2022 gada 16. septembra biedrības “VEF basketbola akadēmija Valkā” vēstuli, LBL 

direktors K.Janičenoks informē par aicinājumu pārskatīt ārzemju spēlētāju reģistrēšanas noteikumus LBS 

rīkotajos čempionātos, izņēmuma kārtā atļaut basketbola klubam “VEF/BA Valkā” 2023./2023. gada 

sezonā pievienot sastāvam līdz 10 ukraiņu spēlētājus, nereģistrējot tos leģionāra statusā.  

  

Lai dotu iespēju ukraiņu bēgļiem turpināt nodarboties ar basketbolu un celtu Ramirent NBL sportisko 

līmeni, Ramirent NBL 2022./2023. gada sezonas nolikumu papildināt ar punktiem:  

  

12.4.1. 2022./2023. gada sezonā Ramirent NBL komandas uz vienu atsevišķu Ramirent NBL 

spēli drīkst pieteikt ne vairāk kā 2 (divus) Ukrainas pilsoņus, uz kuriem neattiecas ārzemju 

spēlētāja limits.  

Par pilngadīgu Ukrainas pilsoņu pieteikšanu klubam jāmaksā FIBA noteikumos paredzētā 

ārzemju spēlētāja licences maksa (250 Šveices franku).  

  

12.4.1. 2022./2023. gada sezonā komanda “VEF basketbola akadēmija Valkā” uz vienu 

atsevišķu Ramirent NBL spēli drīkst pieteikt ne vairāk kā 6 (sešus) Ukrainas pilsoņus, kas 

dzimuši ne agrāk kā 2003. gadā. Uz šiem spēlētājiem neattiecas ārzemju spēlētāja limits.  

Par pilngadīgu Ukrainas pilsoņu pieteikšanu klubam jāmaksā FIBA noteikumos paredzētā 

ārzemju spēlētāja licences maksa (250 Šveices franku).  

  

R.Vējonis aicina papildināt Ramirent NBL 2022./2023. gada sezonas nolikumu ar 12.4.1. un 12.4.2. 

punktiem. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Lai dotu iespēju ukraiņu bēgļiem turpināt nodarboties ar basketbolu un celtu Ramirent NBL 

sportisko līmeni, Ramirent NBL 2022./2023. gada sezonas nolikumu papildināt ar punktiem:  

  

12.4.1. 2022./2023. gada sezonā Ramirent NBL komandas uz vienu atsevišķu Ramirent NBL 

spēli drīkst pieteikt ne vairāk kā 2 (divus) Ukrainas pilsoņus, uz kuriem neattiecas ārzemju 

spēlētāja limits.  

Par pilngadīgu Ukrainas pilsoņu pieteikšanu klubam jāmaksā FIBA noteikumos paredzētā 

ārzemju spēlētāja licences maksa (250 Šveices franku).  

  

12.4.2. 2022./2023. gada sezonā komanda “VEF basketbola akadēmija Valkā” uz vienu 

atsevišķu Ramirent NBL spēli drīkst pieteikt ne vairāk kā 6 (sešus) Ukrainas pilsoņus, kas 

dzimuši ne agrāk kā 2003. gadā. Uz šiem spēlētājiem neattiecas ārzemju spēlētāja limits.  

Par pilngadīgu Ukrainas pilsoņu pieteikšanu klubam jāmaksā FIBA noteikumos paredzētā 

ārzemju spēlētāja licences maksa (250 Šveices franku).  



 62 no 80 
 

  

K.Janičenoks atstāj valdes sēdi.   

  

5. Izmaiņas LOV Bronzas sastāvā.  

  

LBS 3x3 basketbola projektu koordinators K.Gotfrīds pievienojas valdes sēdei.  

  

Atsaucoties uz 2022. gada 27. septembra LBS 3x3 basketbola komisijas sēdi, LBS 3x3 basketbola 

projektu koordinators K.Gotfrīds informē par virzītiem spēlētājiem LOV bronzas sastāvam: Rendijs 

Feikners un Anita Miķelsone.  

  

Atsaucoties uz Latvijas sieviešu 3x3 basketbola izlašu treneri A.Zvirgzdiņu, K.Gotfrīds ziņo par 

aicinājumu izslēgt Andu Kuzminu no LOV Bronzas sastāva saistībā ar basketbolistes karjeras 

noslēgšanu.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt Rendiju Feikneru un Anitu Miķelsoni LOV Bronzas sastāvā.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Rendiju Feikneru un Anitu Miķelsoni LOV Bronzas sastāvā.  

  

R.Vējonis aicina izslēgt Andu Kuzminu no LOV Bronzas sastāva. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Izslēgt Andu Kuzminu no LOV Bronzas sastāva.  

  

K.Gotfrīds atstāj valdes sēdi.  

  

6. LBS Gada balva basketbolā 2022.  

  

LBS mājas lapas redaktors G.Keisels ziņo par ikgadējo Gada balvu basketbolā 2022.   

  

LBS kopš 2013. gada piešķir Gada balvas basketbolā 10-13 nominācijās par īpašiem sasniegumiem 

aizvadītajā klubu un valstsvienību sezonā (2021. gada oktobris – 2022. gada septembris).  

  

Paziņošana un pasniegšana tradicionāli pieskaņota LBS dzimšanas dienai - 26. novembrim.  

Uz Gada balvu basketbolā var pretendēt ikviens Latvijas pavalstnieks vai konkrētajā sezonā Latvijas 

basketbolā strādājis ārzemnieks, kurš devis būtisku ieguldījumu Latvijas basketbola attīstībā un veicinājis 

Latvijas starptautisko atpazīstamību.  

  

Nominācijas:  

 Gada spēlētājs – kombinētais balsojums (līdzjutēji, mediji, Treneru komisija, valde);  

 Gada spēlētāja - kombinētais balsojums (līdzjutēji, mediji, Treneru komisija, valde);  

 Gada treneris - kombinētais balsojums (līdzjutēji, mediji, Treneru komisija, valde);  

 Gada cerība (līdz 20 gadiem) – izvirza LBS Treneru  komisija, nosaka LBS valde;  

 Gada jaunatnes treneris – izvirza LBS Treneru un Jaunatnes komisijas, nosaka LBS valde;  

 Gada tiesnesis – izvirza LBS Tiesnešu komisija, nosaka LBS valde;  

 Gada piemērs – izvirza LBS valde, komisijas, biedri un administrācija, nosaka LBS valde;  



 63 no 80 
 

 Gada ieguldījums basketbolā (Tālivalža Pētersona balva) – izvirza LBS valde, komisijas, biedri 

un administrācija, nosaka LBS valde;  

 Gada seniors – nosaka Senioru klubs, sadarbībā ar citām veterānu organizācijām;  

 Gada ratiņbasketbolists – nosaka Ratiņbasketbola federācija;  

 Gada 3x3 basketbolists – parasti spēlētājs, kuram augstākā vieta FIBA reitingā;  

 Gada 3x3 basketboliste – spēlētāja, kurai augstākā vieta FIBA reitingā.  

  

R.Vējonis aicina atbalstīt LBS Gada balvu’2022 piešķiršanu.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Atbalstīt LBS Gada balvu’2022 piešķiršanu.  

R.Vējonis aicina organizēt LBS Gada balvu’2022 nominantu izvirzīšanu, saskaņā ar izstrādāto 

procedūru. Visi piekrīt.  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Organizēt LBS Gada balvu’2022 nominantu izvirzīšanu, saskaņā ar izstrādāto procedūru.  

  

7. 2022./2023. gada LSBL regulārās sezonas izspēles kārtība.  

  

LSBL direktore L.Goldmane pievienojas valdes sēdei.  

  

L.Goldmane informē par 2022./2023. gada LSBL regulārās sezonas izspēles kārtību.   

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022./2023. gada LSBL regulārās sezonas izspēles kārtība. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022./2023. gada LSBL regulārās sezonas izspēles kārtība.  

  

L.Goldmane atstāj valdes sēdi.  

  

9. Dažādi.  

  

LBS ģenerālsekretārs K.Cipruss ziņo par iespēju pieteikties uz FIBA 3x3 basketbola Challenger turnīra 

rīkošanu Latvijā 2023. gadā ar pasaulē labāko 3x3 basketbolistu piedalīšanos.  

  

K.Cipruss aicina lūgt Latvijas Nacionālai Sporta padomei izskatīt šī pasākuma rīkošanu 2022. gada 20. 

oktobra sēdē par atbalstu FIBA Challenger turnīra norisei Rīgā, saskaņot LBS pieteikumu organizēt 

minētās sacensības un rezervēt FIBA Challenger turnīra rīkošanai finanšu līdzekļus 180614 EUR 

apmērā.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt pieteikuma iesniegšanu FIBA 3x3 basketbola Challenger turnīra rīkošanai 

Latvijā 2023. gadā Latvijas Nacionālai Sporta padomei. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  0  0  



 64 no 80 
 

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt pieteikuma iesniegšanu FIBA 3x3 basketbola Challenger turnīra rīkošanai Latvijā 

2023. gadā Latvijas Nacionālai Sporta padomei.   

  

10. Par nākamo valdes sēdi.  

  

R.Vējonis precizēs nākamās LBS valdes sēdes datumu.  

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/D.Žvirble/  

    

  

/K.Olšteins/  

Protokolēja:    

  /A.Vecvagare/  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 18.  oktobrī  Nr.18  

Norises vieta: Attālināti  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 18. oktobrī, plkst.11:00   

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  

Sēdē piedalās:    

Valdes locekļi -  D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins, A.Galvanovskis  

Klātesošie -  K.Cipruss, G.Vēveris  

Protokolē:  L.Goldmane  
  

  



 65 no 80 
 

1.  2021./2022. gada LBS budžeta gada izpilde (01.10.2021.- 30.09.2022.).  Ziņo: G.Vēveris  

  

1. 2021./2022. gada LBS budžeta gada izpilde (01.10.2021.- 30.09.2022.).  

  

Atsaucoties uz LBS Statūtu 4.4.2.4. punktu, LBS finanšu direktors G.Vēveris ziņo par 2021./2022. gada 

LBS budžeta gada izpildi no 01.10.2021. līdz 30.09.2022.   

  

Valdes kompetencē ietilpst:  

4.4.2.4. sagatavot atskaiti par Biedrības iepriekšējā gada budžeta izpildi.  

  

Padomes kompetencē ietilpst:  

4.3.3.8. Biedrības gada budžeta izpildes apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2021./2022. gada LBS budžeta gada izpildi no 01.10.2021. līdz 30.09.2022., 

iesniegt Zvērinātam revidentam pārbaudes veikšanai un saņemot zvērināta revidenta ziņojumu virzīt 

apstiprināšanai LBS padomē. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2021./2022. gada LBS budžeta gada izpildi no 01.10.2021. līdz 30.09.2022., iesniegt 

Zvērinātam revidentam pārbaudes veikšanai un saņemot zvērināta revidenta ziņojumu virzīt 

apstiprināšanai LBS padomē.  

  

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/D.Žvirble/  

    

  

/A.Galvanovskis/  

    

  

/K.Olšteins/  

Protokolēja:    

  

/L.Goldmane/  

  
 

 

 

 



 66 no 80 
 

Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 3.  novembrī  Nr.19  

Norises vieta: LBS birojā, Ieriķu ielā 3, Rīgā  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 3. novembrī, plkst.10:00   

Norises vieta: LBS birojā, Ieriķu ielā 3, Rīgā  

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  

Sēdē piedalās:    

Valdes locekļi -  A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins  

Klātesošie -  K.Cipruss, G.Keisels, E.Buļs, G.Vēveris, K.Gotfrīds, K.Kovaļevs  

Protokolē:  A.Vecvagare  
  

Darba kārtība  

  

1.  Darba kārtības apstiprināšana.    

2.  LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana.    

3.  Biedrības “Latvijas sportistu atbalsta biedrība” iesniegums.  Ziņo: E.Buļs  

4.  Biedrības “Basketbola personības izaugsmes skola” iesniegums.   Ziņo: K.Janičenoks  

5.  2022./2023. gada LBS budžeta plāna apstiprināšana.  Ziņo: G.Vēveris  

6.  Latvijas Jaunatnes izlašu treneru apstiprināšana.  Ziņo: A.Galvanovskis  

7.  LOV sportistu plānotais finansējums 2022. gadā.  Ziņo: K.Gotfrīds  

8.   Latvijas 3x3 basketbola kausa atskaite.  Ziņo: K.Gotfrīds  

9.  LBS Simtgades projekts.  Ziņo: K.Kovaļevs  

10.  LBS Gada balva basketbolā 2022 laureātu apstiprināšana.  Ziņo: G.Keisels  

11.  Dažādi.    

12.  Par nākamo valdes sēdi.    

  

  

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 3. novembra LBS valdes sēdes darba kārtību. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 3. novembra LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

2. LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 8. septembra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt.  



 67 no 80 
 

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 8. septembra LBS valdes sēdes protokolu.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 30. septembra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Apstiprināt 2022. gada 30. septembra LBS valdes sēdes protokolu.  

  

3. Biedrības “Latvijas sportistu atbalsta biedrība” iesniegums.  

  

Biedrības “Latvijas sportistu atbalsta biedrība” (LSAB) pārstāvis E.Buļs pievienojas valdes sēdei.   

  

E.Buļs ziņo par 2022. gada 22. septembra biedrības “Latvijas sportistu atbalsta biedrība” iesniegumu ar 

vēlmi kļūt par LBS asociētajiem biedriem un informē par biedrības līdzšinējo darbību.   

  

Biedrība strādā ar vairāku sporta veidu pārstāvjiem un organizācijā, risinot vadības, mārketinga un 

komunikācijas u.c. jautājumus. Viens no pamatdarbības veidiem – 3x3 basketbola komandas “Rīga” 

interešu pārstāvēšana. Par LBS biedru vēlas kļūt, lai uzlabotu sadarbību un komunikāciju starp 3x3 

basketbola komandu “Rīga” un LBS. Biedra statuss var palīdzēt sadarbībā ar pašvaldību un potenciālajiem 

atbalstītājiem.   

   

K.Cipruss informē, ka divi 3x3 basketbola komandas “Rīga” pārstāvji ir LBS 3x3 basketbola komisijā un 

viens no tiem ir komisijas vadītājs – R.Feldmanis, ar iespēju attīstīt sporta vidi un uzlabot komunikāciju 

ar LBS.     

    

E.Lūsis jautā vai 3x3 basketbola komandai “Rīga” ir juridiskas saistības ar  biedrību? E.Buļs atzīst, ka 

neesot. Ir vienošanās ar spēlētājiem, ka biedrība varētu pārstāvēt viņu intereses, un spēlētāji varētu tikt 

uzņemti biedrībā.   

    

K.Cipruss skaidro, ka biedrībai kopš 2019. gada nav sabiedriskā labuma organizācijas statusa. E.Buļs 

apņemas nokārtot saistības, lai sabiedriskā labuma organizācijas statusu atgūtu.     

    

E.Buļs atstāj valdes sēdi.     

    

R.Vējonis aicina valdes locekļus izteikt viedokli. Notiek diskusija.   

  

R.Vējonis aicina atlikt biedrības ““Latvijas sportistu atbalsta biedrība” uzņemšanu LBS biedru skaitā un 

lemt par statusu pēc nepieciešamo dokumentu saņemšanas. Visi piekrīt.   

  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Atlikt biedrības ““Latvijas sportistu atbalsta biedrība” uzņemšanu LBS biedru skaitā un lemt par 

statusu pēc nepieciešamo dokumentu saņemšanas.  



 68 no 80 
 

  

4. Biedrības “Basketbola personības izaugsmes skola” iesniegums.  

  

Biedrības “Basketbola personības izaugsmes skola” pārstāvis K.Janičenoks pievienojas valdes sēdei.  

  

Atsaucoties uz 2022. gada 31. oktobra biedrības “Basketbola personības izaugsmes skola” iesniegumu, 

K.Janičenoks informē par vēlmi kļūt par LBS asociētajiem biedriem. K.Janičenoks informē par basketbola 

treniņiem un nometnēm, kurus biedrība organizē.   

  

R.Vējonis aicina uzņemt “Basketbola personības izaugsmes skola” iesniegums par LBS asociēto biedru. 

Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Uzņemt biedrību “Basketbola personības izaugsmes skola” iesniegums par LBS asociēto biedru.  

  

K.Janičenoks atstāj valdes sēdi.   

  

5. 2022./2023. gada LBS budžeta plāna apstiprināšana.  

  

LBS finanšu direktors G.Vēveris pievienojas valdes sēdei.  

  

Atsaucoties uz LBS Statūtu 4.4.2.3. punktu, LBS finanšu direktors ziņo par 2022./2023. gada LBS budžeta 

plānu.   

  

G.Vēveris informē, ka LBS budžets ir sabalansēts un grozījumi tiks veikti, kad zinās sieviešu un vīriešu 

valstsvienības plānus 2023. gadā.   

   

Valdes kompetencē ietilpst:  

4.4.2.3. sagatavot Biedrības budžetu nākamajam gadam.   

  

Padomes kompetencē ietilpst:  

4.3.3.7. valdes sagatavotā Biedrības gada budžeta apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022./2023. gada LBS budžeta plānu un virzīt apstiprināšanai LBS padomē. 

Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022./2023. gada LBS budžeta plānu un virzīt apstiprināšanai LBS padomē.   

  

G.Vēveris atstāj valdes sēdi.  

  

6. Latvijas Jaunatnes izlašu treneru apstiprināšana.  

  

Atsaucoties uz 2022. gada 26. oktobra un 1. novembra LBS Treneru komisijas sēdēm A.Galvanovskis 

ziņo par izvirzītajiem Latvijas Jaunatnes izlašu treneriem:    

 Matīss Rožlapa izvirzīts Latvijas U16 sieviešu izlases galvenā trenera amatam;   

 Andris Steļmahs izvirzīts Latvijas U18 sieviešu izlases galvenā trenera amatam;   



 69 no 80 
 

 Aigars Nerips izvirzīts Latvijas U20 sieviešu izlases galvenā trenera amatam.   

 Agris Galvanovskis izvirzīts Latvijas U16 vīriešu izlases galvenā trenera amatam;   

 Pēteris Ozoliņš izvirzīts Latvijas U18 vīriešu izlases galvenā trenera amatam;   

 Dāvis Čoders izvirzīts Latvijas U20 vīriešu izlases galvenā trenera amatam.   

   

K.Olšteins jautā par vadlīnijām treneru virzīšanai un apstiprināšanai. A.Galvanovskis skaidro par Treneru 

komisijas kritērijiem. D.Žvirble norāda, ka kritēriji ne vienmēr tiek ievēroti.   

   

Diskusija par U18 vīriešu izlases galvenā trenera amata kandidātiem. K.Olšteins uzskata, ka U18 vīriešu 

izlases galvenā trenera amatam būtu jāizvirza Uldis Švēde, kuram pieredze galvenā trenera darbā LBL 

klubā. A.Galvanovskis informē, ka Treneru komisijā atbalsts P.Ozoliņam nav bijis pārliecinošs. Nav 

pārliecības par P.Ozoliņa gatavību strādāt atbilstoši LBS vadlīnijām. Daļa TK locekļu atbalstījusi 

E.Šleseru, kurš ikdienā strādā ar daudziem U18 izlases kandidātiem.   

   

D.Žvirble informē, ka LBS Jaunatnes komisijā tika pieminēts par ētisko pusi saistībā ar K.Mājenieka 

dalību LBS Treneru komisijā, ņemot vērā, ka strādā Igaunijas Basketbola savienībā. Notiek diskusija. 

R.Vējonis aicina A.Galvanovski un K.Ciprusu izrunāt šo jautājumu ar K.Mājenieku.   

  

R.Vējonis aicina apstiprināt Matīsu Rožlapu Latvijas U16 sieviešu izlases galvenā trenera amatā. Visi 

piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Matīsu Rožlapu Latvijas U16 sieviešu izlases galvenā trenera amatā.  

R.Vējonis aicina apstiprināt Andri Steļmahu Latvijas U18 sieviešu izlases galvenā trenera amatā. Visi 

piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Apstiprināt Andri Steļmahu Latvijas U18 sieviešu izlases galvenā trenera amatā  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt Aigaru Neripu Latvijas U20 sieviešu izlases galvenā trenera amatā. Visi 

piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

3. Apstiprināt Aigaru Neripu Latvijas U20 sieviešu izlases galvenā trenera amatā.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt Agri Galvanovski Latvijas U16 vīriešu izlases galvenā trenera amatā. Četri 

piekrīt, viens atturas.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  1  

  

NOLEMJ:  

4. Apstiprināt Agri Galvanovski Latvijas U16 vīriešu izlases galvenā trenera amatā.  

  



 70 no 80 
 

R.Vējonis aicina balsot par  Latvijas U18 vīriešu izlases galvenā trenera amata kandātiem. Trīs balsis par 

E.Šleseru, divas par U.Švēdi.   

  

R.Vējonis aicina apstiprināt Ediju Šleseru Latvijas U18 vīriešu izlases galvenā trenera amatā.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

3  2  0  

  

NOLEMJ:  

5. Apstiprināt Ediju Šleseru Latvijas U18 vīriešu izlases galvenā trenera amatā.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt Dāvi Čoderu Latvijas U20 vīriešu izlases galvenā trenera amatā. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

6. Apstiprināt Dāvi Čoderu Latvijas U20 vīriešu izlases galvenā trenera amatā.  

  

7. LOV sportistu plānotais finansējums 2022. gadā.  

  

LBS 3x3 basketbola koordinators K.Gotfrīds pievienojas LBS valdes sēdei.  

  

Atsaucoties uz 2022. gada 21. oktobra LOV vēstuli, K.Gotfrīds informē par nepieciešamību apstiprināt 

LOV sastāva sportistu plānoto finansējumu treniņu un sacensību darbam 2022. gadā.   

   

R.Vējonis aicina apstiprināt LOV sastāvu sportistu plānoto finansējumu treniņu un sacensību darbam 

2022. gadā. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt LOV sastāvu sportistu plānoto finansējumu treniņu un sacensību darbam 2022. gadā.  

  

K.Olšteins atstāj valdes sēdi.  

  

8. Latvijas 3x3 basketbola kausa atskaite.  

  

LBS 3x3 basketbola projektu koordinators ziņo par aizvadīto Latvijas 3x3 basketbola kausu. Skaidro 

turnīros iegūtos reitinga punktus Latvijai un to nozīmi.   

  

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai LBS 3x3 basketbola projektu koordinatora sniegto informāciju. Visi 

piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai LBS 3x3 basketbola projektu koordinatora sniegto informāciju.   

  

K.Gotfrīds atstāj valdes sēdi.  

  



 71 no 80 
 

9. LBS Simtgades projekts.  

  

LBS mārketinga projektu vadītājs K.Kovaļevs pievienojas valdes sēdei.  

  

K.Kovaļevs informē par LBS Simtgades projektu. K.Kovaļevs skaidro, ka pamata piedāvājumā 

nepieciešamais finansējums ir EUR 70 000. R.Vējonis piedāvā Simtgadei finansējumu virzīt no hallei 

rezervētiem līdzekļiem.   

  

R.Vējonis aicina pieņemt zināšanai K.Kovaļeva sniegto ziņojumu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Pieņemt zināšanai LBS mārketinga projektu vadītāja K.Kovaļeva sniegto ziņojumu.   

  

R.Vējonis aicina novirzīt EUR 70 000 Simtgades projektam no LBS hallei rezervētiem līdzekļiem. Visi 

piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Novirzīt EUR 70 000 Simtgades projektam no LBS hallei rezervētiem līdzekļiem  

  

K.Kovaļevs atstāj valdes sēdi.  

  

10. LBS Gada balva basketbolā 2022 laureātu apstiprināšana.  

  

LBS mājas lapas redaktors G.Keisels informē par izvirzītajiem nominantiem Gada balvai basketbolā 2022 

un LBS komisiju, kā arī publiskā balsojuma rezultātiem.   

  

 Gada spēlētājs: Rihards Lomažs  

 Gada spēlētāja: Kitija Laksa  

 Gada treneris (Olģerta Altberga balva): Luka Banki  

 Gada cerība: Mācis Šteinbergs  

 Gada jaunatnes treneris: Aigars Nerips  

 Gada 3x3 basketbolists: Nauris Miezis  

 Gada 3x3 basketboliste: Paula Mauriņa  

 Gada tiesnesis: Gatis Saliņš  

 Gada ratiņbasketbolists: Ralfs Bundziņš   

 Gada seniors: Silvija Jankovska  

 Gada piemērs:   

 Gada ieguldījums basketbolā (Tālivalža Pētersona balva):   

 Gada menedžeris: Ivans Andrijevskis  

 Gada iniciatīva:  

  

  

Nominācijās Gada piemēru, Gada ieguldījumu basketbolā un Gada iniciatīvu aicina valdes locekļus izteikt 

viedokli un ieteikt kandidātus.   

  

Gada piemērs: biedrība “Gulbenes Buki”  

Gada ieguldījums basketbolā (Tālivalža Pētersona balva): #6spēlētājs  



 72 no 80 
 

Gada iniciatīva: Ilze Bagatska  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt:  

 Gada spēlētājs: Rihards Lomažs  

 Gada spēlētāja: Kitija Laksa  

 Gada treneris (Olģerta Altberga balva): Luka Banki  

 Gada cerība: Mācis Šteinbergs  

 Gada jaunatnes treneris: Aigars Nerips  

 Gada 3x3 basketbolists: Nauris Miezos  

 Gada 3x3 basketboliste: Paula Mauriņa  

 Gada tiesnesis: Gatis Saliņš  

 Gada ratiņbasketbolists: Ralfs Bundziņš   

 Gada seniors: Silvija Jankovska  

 Gada menedžeris: Ivans Andrijevskis  

 Gada piemērs: biedrība “Gulbenes Buki”  

 Gada ieguldījums basketbolā (Tālivalža Pētersona balva): #6spēlētājs  

 Gada iniciatīva: Ilze Bagatska  

  

Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Latvijas basketbola Gada balva’2021 ieguvējus sekojošās nominācijās:  

 Gada spēlētājs: Rihards Lomažs  

 Gada spēlētāja: Kitija Laksa  

 Gada treneris (Olģerta Altberga balva):   

 Gada cerība: Mācis Šteinbergs  

 Gada jaunatnes treneris: Aigars Nerips  

 Gada 3x3 basketbolists: Nauris Miezos  

 Gada 3x3 basketboliste: Paula Mauriņa  

 Gada tiesnesis: Gatis Saliņš  

 Gada ratiņbasketbolists: Ralfs Bundziņš   

 Gada seniors: Silvija Jankovska  

 Gada ieguldījums basketbolā (Tālivalža Pētersona balva): #6spēlētājs  

 Gada menedžeris: Ivans Andrijevskis  

 Gada piemērs: biedrība “Gulbenes Buki”  

 Gada iniciatīva: Ilze Bagatska  

  

R.Vējonis aicina pasniegt Latvijas Basketbola Gada balva’2022 sarīkojumā 27. novembrī vai Latvijas 

valstsvienību/Latvijas čempionāta spēlē.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Pasniegt Latvijas Basketbola Gada balva’2022 sarīkojumā 27. novembrī vai Latvijas 

valstsvienību/Latvijas čempionāta spēlē.  

  

11. Dažādi.  

  



 73 no 80 
 

R.Vējonis aicina LBS valdes locekļus sniegt papildu ziņojumus šajā darba kārtības jautājumā. Nav 

neviena papildu izskatāmā jautājuma.   

  

12. Par nākamo valdes sēdi.  

  

R.Vējonis precizēs nākamās LBS valdes sēdes datumu.  

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  

    

  

/A.Galvanovskis/  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/D.Žvirble/  

    

  

/K.Olšteins/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

  
 

 

 

 

 

 

 Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 23.  novembrī  Nr.20  

Norises vieta: Attālināti  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 23. novembrī, plkst.11:00   

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  

Sēdē piedalās:    

Valdes locekļi -  D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins, A.Galvanovskis  

Klātesošie -  K.Cipruss,  

Protokolē:  A.Vecvagare  
  

  



 74 no 80 
 

1.  
LBS Gada balva basketbolā 2022 – nominācijas Gada seniors 

apstiprināšana.   
Ziņo: R.Vējonis  

  

1. LBS Gada balva basketbolā 2022 – nominācijas Gada seniors apstiprināšana.  

  

Sakarā ar Gada balvas basketbolā pasniegšanu 2022. gada 27. novembrī nepieciešams precizēt lēmumu 

par Gada balvu senioriem, jo LBS Senioru komisijā netika pilnībā ievērota procedūras, 

  

Tiesības izvirzīt LBS Gada balvas basketbolā pretendentu nominācijā Gada seniors saskaņā ar LBS valdes 

apstiprināto kārtību deleģētas LBS Senioru komisijai.  

  

Pēc Senioru komisijas ieteikuma 2022. gada 3. novembrī LBS valde apstiprināja Latvijas basketbola Gada 

balva’2022 ieguvēju nominācijā Gada seniors: Silvija Jankovska.  

  

Pēc valdes sēdes saņemts LBS Senioru komisijas dalībnieku ziņojums par pārkāpumiem balsošanas 

procedūrā un lūgums šajā nominācijā balvu piešķirt Pēterim Meijam.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt Latvijas basketbola Gada balva’2022 ieguvējus nominācijā Gada seniors: 

Silvija Jankovska un Pēteris Meija. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Latvijas basketbola Gada balva’2022 ieguvējus nominācijā Gada seniors: Silvija 

Jankovska un Pēteris Meija.  

  

R.Vējonis aicina vērst LBS Senioru komisijas (vadītājs – Kārlis Strēlis) uzmanību uz nepieciešamību 

stingri ievērot komisijas nolikumā paredzēto procedūru, izvirzot pretendentu/-s uz Gada balvu basketbolā. 

Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Vērst LBS Senioru komisijas uzmanību uz nepieciešamību stingri ievērot komisijas nolikumā 

paredzēto procedūru, izvirzot pretendentu/-s uz Gada balvu basketbolā.  

  

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/D.Žvirble/  



 75 no 80 
 

    

  

/A.Galvanovskis/  

    

  

/K.Olšteins/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

  
 

 

 Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 15.  decembrī  Nr.21  

Norises vieta: LBS birojā, Ieriķu ielā 3, Rīgā  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 15. decembrī, plkst.10:00   

Norises vieta: LBS birojā, Ieriķu ielā 3, Rīgā  

  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  

Sēdē piedalās:    

Valdes locekļi -  A.Galvanovskis, D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins  

Klātesošie -  K.Cipruss, G.Keisels, K.Gotfrīds, E.Toms  

Protokolē:  A.Vecvagare  
  

Darba kārtība  

  

1.  Darba kārtības apstiprināšana.    

2.  LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana.    

3.  
Latvijas 3x3 basketbola Jaunatnes līgas nolikums 2022./2023. gada 

sezonai.  
Ziņo: K.Gotfrīds  

4.  Biedrības “Basketbola klubs “Varenie runči”” iesniegums.  Ziņo: K.Cipruss  

5.  LBS darbinieku prēmijas 2022. gadā.  Ziņo: K.Cipruss  

6.  Dažādi.    

7.  Par nākamo valdes sēdi.    

  

1. Darba kārtības apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 15. decembra LBS valdes sēdes darba kārtību. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  



 76 no 80 
 

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 15. decembra LBS valdes sēdes darba kārtību.  

  

2. LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 3. novembra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada 3. novembra LBS valdes sēdes protokolu.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada 23. novembra valdes sēdes protokolu. Visi piekrīt  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Apstiprināt 2022. gada 23. novembra LBS valdes sēdes protokolu.  

  

3. Latvijas 3x3 basketbola Jaunatnes līgas nolikums 2022./2023. gada sezonai.  

  

LBS 3x3 basketbola projekt koordinators K.Gotfrīds pievienojas valdes sēdei.   

  

K.Gotfrīds informē par Latvijas 3x3 basketbola Jaunatnes līgas nolikumu 2022./2023. gada sezonai.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt Latvijas 3x3 basketbola Jaunatnes līgas nolikumu 2022./2023. gada sezonai. 

Visi par.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Latvijas 3x3 basketbola Jaunatnes līgas nolikumu 2022./2023. gada sezonai.   

  

K.Gotfrīds atstāj valdes sēdi.  

  

4. Biedrības “Basketbola klubs “Varenie runči”” iesniegums.   

  

K.Cipruss informē par 2022. gada 12. decembra biedrības “Basketbola klubs “Varenie runči”” iesniegumu 

ar vēlmi kļūt par LBS pilntiesīgiem biedriem. Biedrība ir LBS asociētie biedri no 2021. gada 2. decembra.  

  

Notiek valdes locekļu diskusija. Vienojās atlikt darba kārtības jautājuma izskatīšanu uz nākamo LBS 

valdes sēdi, lai uzaicinātu biedrības pārstāvi pastāstīt vairāk par darbu un iesaisti basketbolā.   

  

R.Vējonis aicina atlikt biedrības “Basketbola klubs “Varenie runči”” iesnieguma izskatīšanu, uzaicinot 

biedrības pārstāvi, uz nākamo LBS valdes sēdi. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  



 77 no 80 
 

NOLEMJ:  

1. Atlikt biedrības “Basketbola klubs “Varenie runči”” iesnieguma izskatīšanu, uzaicinot biedrības 

pārstāvi, uz nākamo LBS valdes sēdi.   

  

5. LBS darbinieku prēmijas 2022. gadā.  

  

Atsaucoties uz LBS Statūtu 4.4.2.15. punktu, LBS ģenerālsekretārs ziņo par prēmijām LBS darbiniekiem 

2022. gadā. Kopējā prēmiju summa sastāda EUR 13977,87 apstiprinātā 2022./2023. gada LBS budžeta 

ietvaros. Prēmija katram darbiniekam sastāda 50% no ikmēneša algas.   

   

Valdes kompetencē ietilpst:  

4.4.2.15. noteikt prēmiju un stipendiju, finansējumu lielumus Biedrības biedriem, sportistiem, algotajiem 

un sabiedriskajiem darbiniekiem, ievērojot Biedrības finansiālās iespējas.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt 2022. gada LBS darbinieku prēmijas 2022./2023. gada LBS budžeta ietvaros. 

Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2022. gada LBS darbinieku prēmijas 2022./2023. gada LBS budžeta ietvaros.   

  

6. Dažādi.  

  

K.Cipruss informē par nepieciešamību WinWin projekta ietvaros ziedot EUR 4 000 (četri tūkstoši euro) 

nodibinājumam “Vītolu fonds”, lai segtu 2021./2022. gada projekta uzvarētāju stipendiju maksas – Anitai 

Miķelsonei un Ričardam Ataram.   

  

Valdes kompetencē ietilpst:  

4.4.2.15. noteikt prēmiju un stipendiju, finansējumu lielumus Biedrības biedriem, sportistiem, algotajiem 

un sabiedriskajiem darbiniekiem, ievērojot Biedrības finansiālās iespējas.  

  

R.Vējonis aicina ziedot EUR 4 000 (četri tūkstoši euro) nodibinājumam “Vītolu fonds” WinWin projekta 

ietvaros, lai segtu 2021./2022. gada projekta uzvarētāju stipendiju maksas – Anitai Miķelsonei un 

Ričardam Ataram. Visi piekrīt.    

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Ziedot EUR 4 000 (četri tūkstoši euro) nodibinājumam “Vītolu fonds” WinWin projekta ietvaros, 

lai segtu 2021./2022. gada projekta uzvarētāju stipendiju maksas – Anitai Miķelsonei un Ričardam 

Ataram.  

  

K.Olšteins atstāj valdes sēdi.  

  

LBS vīriešu izlašu koordinators E.Toms pievienojas valdes sēdei.  

  

Atsaucoties uz LBS jaunatnes izlašu reglamenta 1.5.3. punktu, E.Toms informē, ka izlasē netiek iekļauti 

mācībās nesekmīgi basketbolisti, bet aicina izņēmuma kārtā izskatīt Latvijas U18 izlases spēlētāja 

Francois Nkoy-Eale dalību izlasē. No 2022. gada septembra Francois mācās Liepājā skolā latviešu valodā, 

tāpēc šobrīd problēmas vēl sagādā latviešu valoda un literatūra.   



 78 no 80 
 

  

Notiek diskusija.   

  

R.Vējonis aicina atļaut Latvijas U18 izlases spēlētājam Francois Nkoy-Eale piedalīties Latvijas U18 

izlases treniņnometnē un piedalīties Baltijas jūras kausa turnīrā no 2023. gada 3. līdz 5. janvārim. Visi 

piekrīt.  

   

PAR  PRET  ATTURAS  

4  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Atļaut Latvijas U18 izlases spēlētājam Francois Nkoy-Eale piedalīties Latvijas U18 izlases 

treniņnometnē un piedalīties Baltijas jūras kausa turnīrā no 2023. gada 3. līdz 5. janvārim  

  

7. Par nākamo valdes sēdi.  

  

R.Vējonis precizēs nākamās LBS valdes sēdes datumu.  

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  

Valdes locekļi:    

  

  

    

  

/A.Galvanovskis/  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/D.Žvirble/  

    

  

/K.Olšteins/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

  
 
 

 Biedrības  

“Latvijas Basketbola savienība”  

VALDES SĒDE  
  

2022. gada 22. decembrī  Nr. 22  

Norises vieta: Attālināti  
  

  

           

Sēde sasaukta: 2022. gada 22. decembrī, plkst.14:00  
  

Sēdi vada:  LBS prezidents – R.Vējonis  



 79 no 80 
 

Sēdē piedalās:    

Valdes locekļi -  D.Žvirble, E.Lūsis, K.Olšteins, A.Galvanovskis  

Klātesošie -  K.Cipruss  

Protokolē:  A.Vecvagare  
  

Darba kārtība  

  

1.  Izmaiņas LOV 3x3 basketbola sportistu sastāvā.   Ziņo: R.Vējonis  

  

  
1. Izmaiņas LOV 3x3 basketbola sportistu sastāvā.   

  

Atsaucoties uz 2022. gada 14. decembra LOV sportistu rezultātu izvērtējumu un 2022. gada 22. decembra 

LBS 3x3 komisijas sēdes lēmumu, R.Vējonis informē par priekšlikumu veikt izmaiņas LOV 3x3 

basketbola sportistu sastāvā:  

 Izslēgt Guntaru Strāķi no LOV Sudraba sastāva, balstoties uz 2022. gada 14. decembra LOV 

sportistu rezultātu izvērtējumu;  

 Apstiprināt Paulu Strautmani LOV Sudraba sastāvam;  

 Apstiprināt Kārli Apsīti LOV Bronzas sastāvam.  

  

R.Vējonis aicina izslēgt Guntaru Strāķi no LOV Sudraba sastāva, balstoties uz 2022. gada 14. decembra 

LOV sportistu rezultātu izvērtējumu. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

1. Izslēgt Guntaru Strāķi no LOV Sudraba sastāva, balstoties uz 2022. gada 14. decembra LOV 

sportistu rezultātu izvērtējumu.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt Paulu Strautmani LOV Sudraba sastāvā. Visi piekrīt.   

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

2. Apstiprināt Paulu Strautmani LOV Sudraba sastāvā.  

  

R.Vējonis aicina apstiprināt Kārli Apsīti LOV Bronzas sastāvā. Visi piekrīt.  

  

PAR  PRET  ATTURAS  

5  0  0  

  

NOLEMJ:  

3. Apstiprināt Kārli Apsīti LOV Bronzas sastāvā.  

  

Sēdes vadītājs:    

  

/R.Vējonis/  



 80 no 80 
 

Valdes locekļi:    

  

  

    

  

/E.Lūsis/  

    

  

/D.Žvirble/  

    

  

/A.Galvanovskis/  

    

  

/K.Olšteins/  

Protokolēja:    

  

/A.Vecvagare/  

 


